
Odběratel Č. P36153

TEPLARENSKA Cast A
Severočeská teulárenská a.s.. Teplárenská 2. Most- Komořany, PSČ 434 03

Smlouva o dodávce tepelné energie
- ČÍSIO ST_17-36153_00-00 (dále jen „smlouva“j

podle §76 odst. 3 zákona ř.. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zá konj

Článek 1: Smluvní stranv__
1. Dodavatel:

Obchodní flrrna: Severočeská teplárenská. a.s.
Se sídlem: _ Most - Komořany, Teolárenská 2, PSČ 434 03
Zastoupená: Ing. Martina Netušilová, vedoucí oddělení prodeıe tepla a nájmů, na základě plně moci ze dne 1.4.2016
Zmocněnec: I lng. Dana Gollová. obchodní referent
ıčo: 28733118 _ DIČ: czzs733118
Bankovní soojení: _ Raiffeisenbank a.s. Číslo účtu: | 50400139í1i9.ł5500
Telefon: +420 476 447 111 E-mall: lnfoˇfi.| setep.cz

Zaıısána v OR: _ KralsI-.y soud Ústí nad Labem, obchodni rejstřík oddíl B. vioika 2153
Oprávnění k podnikání: _ držitel licence k podnikání. ve smyslu energetického zákona. číslo 321118664
Hava rlfní služba: +420 476 447 830, 734 289 969

2. Odběratal:

šlšdmfš'š II'ĹTJTBÉ'ISŠ" " Ĺ ' _ _
' Obchodniflrına I _ krajská zdravotní, a.s.
jméno a přijmení:

,_se ııđıem/ hvđwčı; šöíáñíbšăe 'a'àìís/ízTa,F sevěfìıífešš, ú's'fl n'sì Lššnki'f;ııgo_'ı_1'_'v
ľ Zastounená: __! lng. Petr Fiala, generální řed_ite| společnosti
Kontaktní osoba: Hana Pavle.ová, účetní

I ICO I Kč: . 25488627 Dıč: czzs488627
LBankovni snojerıí:__ _ __ Československá obchodní bankaìs; ägtuç“ _ _216686400/g02“
:Ię'EfLm __.- _ ._ ...QH-'š 17.3- ._ .--_ _ _. _ _ E-flfllL ._ ._ hınflflflâvLfllPľflłÉf-Sli
ľëpsggyıR/žlš " ,í B 15šıgieggçır'ìıìíèìıásfiu v úsır nad_Ls_hęˇ51ˇ„_ ' _
'Adłsa Pr“ fakt'i'll'ı.: "snatlšlektmfllcké P01105!! bOhUmIr-Sulcfiłcreu. u'ÉtaŤrnaacr.eu-" __
'I Pro korespondenci: '

Článek 2: Předmět smlouvy a odběrná místa
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodávat tepelnou energii ze svěho zařízení do odběrných míst odběratele v souladu

se smlouvou a závazek odběratele odebírat tepelnou energii a platit za ni cenu za podmínek uvedených ve smlouvě.
2. Dodávka tepelně energie se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejměna pak zákonem ř.. 458/2000 Sb. energetický zákon, ve

znění pozdějších předpisů (dálejen „energetický zákon") a zákonem ř.. 89/2012 Sb.. občanským zákoníkem.
3. Dodavatel bude na základě těto smlouvy dodávat odběrateli tepelnou energii do následujících odběrných míst ldále jen „0M“j:

01"°0.1ˇ'. -_ Wii-:_PM
- EEE.. _.KP'3'0'1'I'_. _2“!;°ˇs_='°=“°"' _5!=I'=_°=“!3613-0041001 NNPJana Zıžhv 1304 M05: úT,Tv, Sv Rok 36cı_o

3613-004/002_ 1 Mg -øhčerstvenL Jana žııky 1334_ _ M05: ıúT_ Rok ascıııg
Dodávka tepelně energie je podrobně specifikována v Části D - Všeobecn-ě_obchodní podmínky, vši. 3 Forma-dodávek tepelně energie
(komodity).

Článek 3: Členění smlouvy - nedílná součásti
1. Nedílnými souěástmi této smlouvy pro každé odběrně misto jsou:
1.1.Část B - Technickě údaje odběrného místa, které obsahují základní parametry dodávané a vraceně teplonosně látky (teplota a tlak),

výkon. množství, místo předání, místo a způsob měření, dohodu o přístupu k měřícím a ovládacím zařízením a způsob rozděleni nákladů
mezi více vlastníků odběměho místa.

1.2.Část C - Ceny a zálohy, která obsahují ceny tepelně energie pro daně období, a stanovený předpis zálohových plateb.
1.3.Část D - Všeobecně obchodní podminky, obsahují mj. náhradní způsob vyhodnocení dodávky tepelně energie v případech, kdy dojde

k poruše měřicího zařízení, technickě dodací podminky, vyhodnocení odběrověho diagramu a další ustanovení, která tuto smlouvu
doplňují a upravují vztah mezi dodavatelem a odběrateiem (dále jen „Všeobecně obchodní podmínky'j.

Článek 4: Cana tepelná energie a platební podminky
1. Cena tepelně energie je kalkulována a sjednána v souladu s platnými cenovými rozhodnutími a vyhláškami Energetickěho regulačního

úřadu k cenám tepelně energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zůčtovacíobdobl, kalendářní měsíc nebo kalendářní rok, je definováno pro každě odběrně místo v či. 2 smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly na způsobu platby formou platební příkaz.

Strana 1 z 4



Efifiršs
Severočeská teplárenská. a.s.. Teplárenská 2 Most - Komořany. PSČ 434 03

Od běratel č. P36153

Část A
4.

10.

Článek 5: Odběrovy diagram a zálohové platby
1.

5.

Dodavatel bude provádět vyúčtování dodávky tepelné energie za zúčtovací období fakturaml s náležitostí daňového dokladu podle
platných právních předpisů, a to u měsíčního zúčtovacího období vždy do 10. dne následujícího měsíce a u ročního zůčtovacího období
vždy do 28. února následujícího roku.
Splatnost vyúčtování dodávky tepelné energie (faktur) za zúčtovacl období je u měsíčního zúčtovacího období 17 dnů od data jeho
vystavení a u ročního zúčtovaclho období 30 dnů od data jeho vystavení. Faktura bude odeslána nejpozději do dvou pracovních dnů od
data vystavení.
Dodavatel je povinen započítat všechny uhrazené zálohové platby, které odběratel uhradll dodavateli v průběhu zúčtovaclho období,
na úhradu ceny tepelné energie na daňovém dokladu za příslušné zúčtovací období.
Odběratel se zavazuje zaplatit zálohové platby a za dodávku tepelné energie na účet dodavatele řádně a včas.
Odběratel je povinen při platebním styku sdodavatelem používat variabilní symbol stanovený rozplsem záloh v„ČástI C - Cena a
zálohy“ či na daňovém dokladu. Úhrada se považuje za splněnou, je-Il připsána na účet dodavatele v předepsané výši a termínu a je-li
ldentlflkována správným variabilním symbolem. V případě, že odběratel při úhradě neuvede správný variabilní symbol, je dodavatel
oprávněn platbu vrátit, přičemž daňový doklad bude považován za neuhrazený.
Budou-il smluvní strany v prodlení jakéhokoliv peněžttého závazku, činí úrok z prodlení 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení až
do úplného zaplacení.
Uplatněnlm úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Dodavatel je oprávněn stanovit odběrový diagram a předpis zálohových plateb na dodávku tepelné energie. Výše stanoveného
odběrového diagramu I zálohových plateb odpovídá spotřebám tepelné energie za předcházející srovnatelné období a důvodně
před pokládané spotřeby na následující období.
U nových odběrných míst stanoví dodavatel odběrové diagramy a zálohové platby po dohodě s odběratelem na základě předložené
projektové dokumentace a důvodně předpokládané spotřebě na následující období.
Odběratel je oprávněn požádat o úpravu odběrového diagramu I zálohových plateb, doloží-li požadované změny (např. energetickým
průkazem budovyj.
Odběrové diagramy včleněnl podle jednotlivých odběrných mist a komodit jsou stanoveny včl. 3 v„Cástl B - Technické údaje
odběrného místa“. Souhrnný předpis výše zálohových plateb za všechna odběrná místa a komodity je stanoven v čl. 2 „Části C - Ceny a
zálohy“.
Úprava a vyhodnocení odběrového diagramu se řídí pravidly v či. 6 Všeobecných obchodních podmínek.

článek 6: Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení
1.
2.

8.

10.
11.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019.
Smlouva je platná ode dne podpisu obou smluvních stran a je účinná od 1.1.2017. Případná dodávka tepelné energie před uzavřením
této smlouvy byla zajištěna v souladu s ustanovením §76 a násl. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, se
souhlasem obou smluvních stran za shodných podmínek stanovených touto smlouvou.
Smlouva zaniká:
a) uplynutím doby jejího trvání,
bj písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dnl uvedeném v této dohodě,
c) písemnou výpovědí po uplynutí výpovědní lhůty,
dj odstoupením,
ej zánikem některé smluvnístrany bez právního nástupce.
Odběratel je oprávněn smlouvu vypovědět před uplynutím doby jejího trvání jen z důvodů situací způsobených vyšší mocí, jejímž
důsledkem je nutnost úplného ukončení odběru tepelné energie, změny ceny tepelné energie a změny všeobecných obchodních
podmínek, s výjimkou změn vyvolaných nově přijatou legislativou.
Dodavatel může dát výpověď pouze z důvodů neoprávněného odběru tepelné energie odběratele vyjma opakovaného prodlení
s úhradou plateb vyúčtování nebo zálohové platby ze strany odběratele a také při nesplnění požadavku dle čl. 4, bod 1 Všeobecných
obchodních podmínek.
Výpověď musi být učiněna v písemné formě sodůvodněnlm, výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od prvého dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Od smlouvy lze odstoupit v následujících případech:
aj při opakovaném prodlení s úhradou plateb vyúčtování nebo zálohové platby ze strany odběratele (právo odstoupit od smlouvy má
dodavatel),
bj při opakovaném neplnění sjednaných základních parametrů dodávané a vracené teplonosné látky ze strany dodavatele (právo
odstoupit od smlouvy má odběratelj.
Odstoupení od smlouvy musi být provedeno písemnou formou a bez zbytečného odkladu. Při odstoupení od smlouvy z důvodu změny
ceny (odst. 7, písm. cj musí být písemné odstoupení od smlouvy dodavateli doručeno v uvedené lhůtě, jinakje neplatné.
Odstoupenlm od smlouvy zaniká smlouva dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Po této
době nelze účinky odstoupení od smlouvy odvolat nebo měnit bez souhlasu druhé smluvní strany.
K datu zániku smluvního vztahu se obě strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky (zejména dlu hyj a pohledávky.
V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě v plném rozsahu na právního nástupce,
nedohodnou-Ii se smluvnlstrany před zánikem jinak.

Šíánek 7: Smluvní pokuty
1. Pro případ porušení povinností odběratele dle tohoto článku smlouvy jsou sjednány následující smluvíıl pokuty:
1.1.za každý rozdíl v údajích uvedených ve smlouvě proti skutečnosti, zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ,

který byl odběratelem prokazatelně zavlněn,

Strana 2 z 4



Odběratel Č. P36153

SFMSEˇŤĚEŤĚŤ Část ASeveročeská teulárenská a.s.. Teııiárenská ı2_._ Most - Komořany. PSČ 434 03

1.2.neumožnI-II odběratei dodavateli vstup pověřených osob do odběrných míst vsouladu sčl. 4 Všeobecných obchodních podmínek,
zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý prokazatelně neumožněný vstup,

1.3.přeruší-II dodavatel dodávku tepelné energie z důvodu neoprávněného odběru ve smyslu energetického zákona ltzrı. I z důvodu
nahrazení zálohových plateb), zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výší 1 000 Kč za každé takovéto přerušení nebo obnovení dodávky,

1.4. při zjištění nesprávně uvedených spotřeb teplé vody v Hlášení o spotřebovaném množství TV dle článku 9. Všeobecných obchodních
podmínek, je-li dodávka teplé vody rozúčtovávána ze společné přípravy, zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každé
prokazatelně zavinění,

1.5.při zjištění nesprávné teploty vracené teplonosné látky, je-II sjednána v „částí B -Technlcké údaje odběrného místa", zaplatí odběratel
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý zjištěny' den,

1.6.v případě vyvolání výpovědi nebo odstoupení od smlouvy protiprávním jednáním odběratele je odběratel povinen zaplatit dodavateli
sm iuvnl pokutu ve výši 50 000 Kč.

2. Ustanoveníml o smluvních pokutách neni dotčeno právo na náhradu škody.
3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje žádnou ze smluvních stran splnit svoji povinnost nebo odstranit závadný stav.
4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

Článek 8: Všeobecná obchodní podmínky
1. Obsahem jednotlivých ustanovení Všeobecných obchodních podmínek jsou práva a povinnosti odběratele, jakož i práva a povinnosti

dodavatele vzniklé z této smlouvy. Všeobecné obchodní podmínky upravují měření a vyhodnocení dodávek tepelné energie, stanovení
ceny za dodávku tepelné energie a úpravy těchto cen, stanovení odběrových diagramů a zálohových plateb, vyúčtování cen za dodanou
tepelnou energii či reklamace. Odběratel bere na vědomí, že shora uvedený výčet ustanovení Všeobecných obchodních podmínek je
výčtem demonstrativním a je povinností odběratele se seznámit se všemi ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek, které mu
byly poskytnuty dodavatelem.

2. Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil sjednotlivými ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek, které
jsou nedílnou součástítéto smlouvy, porozuměl jejich významu a pokud mu význam některého ustanovení nebyl srozumitelný, byl mu
tento dodavatelem vysvětlen před podpisem této smlouvy.

3. Smluvní strany ve smyslu ustanovení š 1752 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají oprávnění dodavatele ke změně ceny a
Všeobecných obchodních podmínek v přiměřeném rozsahu. Změna ceny tepelné energie I změna všeobecných obchodních podmínek
bude publikována na webových stránkách společnostimga současně bude odběrateli zaslána e-maliem ve lhůtách 14 dnů u
změny ceny tepelné energie a 21 dnů u změny všeobecných obchodních podmínek počítáno vždy do účinnosti změny. Výpověď
smlouvy die či. 6 bodu 4. musi odběratel doručit dodavateli do účinnosti změny, jinak mezi stranami platí ode dne účinností změny
změněné cenové podmínky nebo Všeobecné obchodní podmínky.

4. V případě osazení měřiče tepla s registrací 14 hodinového výkonového maxima budou tyto náměry dodavatelem vyhodnocovány, zda
nedošlo kpřekročení sjednané rezervované kapacity odběratelem o více jak 20%. Dojde-li kopakovanému překročení sjednané
rezervované kapacity vdaněm kalendářním roce, vyzve dodavatel odběratele k jednání o příčinách a případné úpravě rezervované
kapacity. Nedojde-Ii kdohodě mezi odběratelem a dodavatelem ohledně výše rezervované kapacity, upozorní dodavatel odběratele
písemně, že nedošlo k dohodě o výši rezervované kapacity, a od následujícího kalendářního roku v případě opakovaného překročení
rezervované kapacity o více jak 20% v kalendářním roce doúčtuje dodavatel odběrateli rozdíl mezi smluvenou rezervovanou kapacitou
a maximálně dosaženou hodnotou K hodinového výkonového maxima voenách dle platného oeníku pro daný kalendářní rok.
K ustanovením či. 5, bodům 5, 5.1, 5.2 Všeobecných obchodních podmínek se nepřihiíží.

5. Smluvní strany sjednávají. že na práva a povinností vzniklé odběrateli a dodavateli z této smlouvy se použijí vždy Všeobecné obchodní
podmínky dodavatele. Obchodní podmínky odběratele se pro tyto účely vylučují.

Článek 9: Závěrečnáujednání _ _ _ _
1. Odběratel prohlašuje, že byl vdostatečném předstihu před podpisem této smlouvy seznámen se skutečnostmi, jež předepisuje

občanský zákoník v ustanovení § 1811.
2. V souladu s ustanovením § 1740 odst. 2 občanského zákoníku dodavatel timto vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou od

předloženého textu smlouvy a nedílných součástí.
3. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména energetického zákona), nebo změně relevantních cenových rozhodnutí a taková

změna sl vyžádá změnu této smlouvy, smluvní strany se zavazujl tuto smlouvu kvýzvě dodavatele uvést do souladu se změněnýml
právními předpisy či oenovými rozhodnutími, a to nejpozději do šesti týdnů od nabytí účinnosti takové změny. Tím není vyloučeno
provedeni změny této smlouvy prostřednictvím změny Všeobecných obchodních podmínek či jiným způsobem, upraveným ve
Všeobecných obchodních podmínkách.

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží pojednom vyhotovení.
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí ujednání a

v minulosti uzavřené smlouvy ohledně smlouvou dotčeného odběrného místa l dotčených odběrných míst.

Strana 3 z 4



Odběratel č. P36153

Část A
6. Smiuvni strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě a srozumitelně podle sve prave a svobodné

vůle, nikoliv vtlsrıi nebo ze nápadné nevy'hodných podmínek.

flffmišá'
Severočeská teplárenská. a.s.. Teplárenská 2. Most - KomollaniI PSČ 434 03

V Mostě - Komořanech dne: 12 m V ...... dne:
1 a' 3 0 -12- 2016

Severočeská teplárcnská. 8.5.
Most, Komořany, Teplárenskà 2, ,f

PSČ 434 03 ,7;
IČ 28733118 (14) _;ząv:

Ing. Petr Fiala
vedou 'oddělení prodeje tepla a nájmů generální ředitel společnosti
Severočeská teplărenskıi. a.s. Krajská zdravotni, a.s. Nemocnice Most, o.z.

Strana 4 z 4



EM flflflflEPL Nm

Odběratei č. P36153

Severočeská tepiàrıà-rıfliflą fl x., ič'ııiárenská 2. Must - Kflmfli'fi nıfJ F'SĚ 434 C3
Část B

Technické údaje odběrného místa
ke smlouvě č.: ST_17-36153_00-00

platnost od: 1.1.2017

Svým podpisem smluvní strany stvrıují platnost jednotlivých technických ujednání a souhlasí s uvedenými hodnotami, sjednanými parametry
a ujednáními pro všechna odběmá mista uvedená v následujícím seznamu:

[WM '*"ˇ'ìıìì'ıíoí ' _ " __ Ekfiúm Wì'nııınøst '
I.3_5.1_3_'_°°:1/99.1.. Iwzłâflëłlilívłwš. .. M253 . LME
:3613-004/002 ' NNP - občerstvení Jana Žižky,“ 1304 Most 1.1.2017

V Mostě - Komořanech dne: 1 9. 12.2016 V ....................................................... dne: ..........3..n.._.1ız.„„1m
Severočeská tcpiánmská, a.s.

Most, Komořany, Teplárenská 2, j
_ PSČ 434 03 I .7 -

| IČ 28733118 (14) .' /ľ'
.' ' .I ' f nIIıi :in zflfz..

ıııııı ııııı :liıııııııııııııııı ıııııı ınnnnnınnnnnn ııııııııııınııııınnınn "nn-Q .nn-nn ınnnnnnn

ing. MÍ rtina Netušllová ing. Petr Fiala
vedou [oddělení prodeje tepla a nájmů
Severobeská tepiarenská, a.s.

generální ředitel společnosti
Krajská zdravotni, a.s. Nemocnice Mostı o.z.

m auravofiıí. 8-5-
søcıisıfii :a asıalızh
1.01 13 Mí nad Labem

IC- 15488627
uı'š'.: :225488627

Strana 1 z 1



Odběratel č. P36153

Část BTE NSKÄ
Severočeská teplárenskáI a.s.,Tep|árgn§ká 2I Most-Komořany, PSČ 434 03

Technické údaje odběrného místa
ke smlouvě č.: ST_17-36153_00-00

platnost od: 1.1.2017

Odběratel
obchodní flrma/
jméno a příjmení:
se sídlem/adresa:

Krajská zdravotní, a.s.

Labem, PSČ 400 11
IČO/RČ:

Článek 1: Technicke parametry
1. Povinná údaje:

25488627

tefllota dodávaná/vrácená Iátkv: '
max. tlak dodáva ně Iáb-.v:
v ıikon:
Rezervovaná kanacita:
min. tlaková diference:
odběr doplňovací vody:
podlahová plocha - domácnosti:
podlahová plocha - ostatní:

sekundární úı' [er]
80160 'c
0,45 MPa
0.35 Mw

| 349,00 kw
0.01 MPa

m2
m2

Sociální péče 3316/12a, SeverniTerasa, Űstl nad

Odběrne místo
název/adresa: NNP, Jana Žižky 1304
číslo:
zdroj/PS:

8613-004/001
VS 39

lokalita: Most

sekundární Tv [G1]
55/45 'c
0.90 MPa
0.16 Mw j

-- i
0.01 MPa

m2
m2

Sekundární SV [m3]

dle dodavatele SV

místo předání: příru bovy, závitový, varny spoj přírubový, závitovy, varný spoj přírubový, závitový, varný spoj
na rozvodech na rozvodech na rozvodech

úroveñ předánítepelné ene'_g|e: na vstupu do objektu na vstupu do obıektu na vstupu do obektu
místo měření: obıekt (OM. VS. případně Iiněi _ na -fl-,vstu Du z VS 39 na vystupu z VS 39
způsob měření: měřičem TE měřičem TE _ měřičem SV
měřič l měřiče: Multical M601 Multioal M601 dle dodavatele SV
rozdělení dodávky pro více -- rozúčtování dodávky TV ze rozúčtování dodávky SV ze
vlastníků: společně přípravny dle čl.9 VOP společné přípravny dle č|.9 VOP
'j projektovıná teplota dodávané ı vrıcená látky při výpočtově venkovnlteplotě -12'C
"j podlıhová plocha dle vyhlášky č. 366/2010 Sb., specrílkuje odbentel

2. Nepovinné údaje:
obestavěnýprostor: m3 _ poměrově měření teplé vody (TV) dodavatele: NE
počet hvm vých jednotek: _ regulace ústředa topení (ÚT): -
skutečná podlahová olocha: _ m2 _ regulace teple vodjI (TV): --
tep.|:řípojka v majetku dodavatele: ANO společná tepelná přípojka: NE

Článek 2: Dohoda o přístupu k měřicím a ovládacím zařízením
1. Smluvní strany se dohodly na přístupu k měřicím a ovládacím zařízením dle článku č. 4, bod 2. „části D - Všeobecných obchodních

podmínek".

Mwümjlesrım _
1. Sjednaně hodnoty odběru tepelně energie:
Sekundární ÚT [GI]

Leden _ Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Řıjen Listopad Prosinec Celkem .
381.5 I 301,2 281,1 l 180,7 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 160,6__ 261.0 __âłłım 008,0 `,

Sekundární_'_I'V__I_§.l_]_ _ ___ __ ___
Leden ; Únor Březen i Duben Květen Červen Červenec Srp-en Září ř'iijen Listopad_ loslnec -ilkem
80.2 I 80,2 80. 2 80I 2 80.2 80,2 80.2 80.2 80.2 80.2 80,2 ' 80.2 962,0_:

Sekundární SV jm3j
Leden ı Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Řıjen Listopad Prosinec Celkem
164.7 - 164.7 164.7 164,7 164.7 164.7 164.7 164.7 164,7 164.7 164.7 164. 8 1 976_,g_.

2. Aktualizacl odběrověho diagramu je odběratel povinen provádětv souladu s ustanovením či. 6 Všeobecných obchodních podmínek.
3. Mnołství je určeno přibliìně dlečl. 5 smlouvy. Odchylka od sjednanáho množství je ovlivněna klimatickými podmínkami i chováním

odběratele a může překročit 5% sjednaněho množství.

Článek 4: Ostatní ujednání a parametry
1. Pro toto odběrně místo neplatí ustanovení č|.7 bod 1.5. smlouvy.
2. V případě poruchy měřiče tepelně energie bude náhradní výpočet dodávky tepelně energie uveden v protokolu o Technickem dopočtu,

jeho! jeden výtisk bude předán odběrateli.
3. Nejsou sjedná ny další ujednání a parametry odběměho místa.

Strana 1 z 1



g odhêraieı č. P38153
Www“ Část BSeveročeskáte Iárenská a.s. Te Iá n 2 Most-Komořan PSČ 434 03

Technické údaje odběrného místa
ke smlouvě č.: $T_17-36153_00-00

platnost od: 1.1.2017

Odběratol Odběrné mlato
obchodnífirma/ Krajská zdravotní, a.s. název/adresa: NNP - občerstvení. Jana Žižky 1304
jméno a příjmení: číslo: MIB-0041002
se sídlem/adresa: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, Ústí nad zdroj/PS: VS 39

Labem, PSČ 400 11
IČO/RC: 25488627 Iokaııta: Most

Článek 1: Technické parametry _ _ _
1. Povinná údaje:

Sekundární ÚT [Gl] _
teplota đøđávnneflvnflenè ıáthv: " 80/60 'c _ --
max. tlak dodávané iátlv: 0,55 MPa MPa dle dodavatele SV
výkon: 0,01 MW _ MW -
Rezervovaná kapacita: 5 00 kw _ - -
min. tlaková dlference: 0.01 MPa 0.01 MPa -
odběr doplňovací vody: _ - - -
podla hová plocha - domácnosti: ' " m2 _ m2 --
podle hová plocha - ostatní: "' m2 I m2 --
místo předání: přiru bový, závltový, varný spoj přlru bový, závltový, varný spoj přírubový, závltový, vamý spoj

na rozvodech na rozvodech _ na rozvodech
úroveň předání tepelně energie: na vstupu do objektu na vstupu do obıektu na vstupu do ob.-ektu
místo měření: obıekt iOM _VS._ případněılnél _
způsob měření: měřičem TE měřičem TE
měřič .f měřlöe: _ Multlcal M601
rozdělení dodávky pro více -- rozůčtovánl dodávky TV ze rozúčtování dodávky SV ze
vlastníků: společně přípravný dle čl.9 VOP společné přípravny dle č|.9 VOP
*I projekwvaná teplota dodávané a vracené látky při výpočtově venk teplotě -12'C
"j podlahová plocha dle vyhlflky č. 366/2010 Sb., speclflkuje odběratel

2. Nepovinné ůdaje:
obestavěný prostor: m3 poměrově měření teplé vody (i dodavatele: NE
peñet bytových íıednotek: ł Iıegulace ústředního topeníjÚTj: -
skutečná podlahová plocha: _ m2 regulace teplé vody (TV): -
tenmřípojka v majetku dodavatele: ANO společná tepelná přípojka: NE

Článek 2: Dohoda o_přlsl:ııpu k měříclm a ovládacím zařízením
1. Smluvní strany se dohodly na přístupu k měřícím a ovládacím zařízením dle článku č. 4, bod 2. „části D - Všeobecných obchodních

podmínek".

Článek 3: Odběrový diagram
1. Sjednané hodnotyodběrutepelnéenergle: _ _ _
SekundárníÚTIGl]

Leden | Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Řiıen Ustopad _; Prosinec Celkem_i
_5,7 ' 4,5 4,2 __2_,z__ L5 0.0_ 0.0 0.0 _ 0.0 _ 2,4 §s_;_5i . 300_.
Sekundárnl'TVIGlI

Leden Q Únor Březen I DuÉn Květen Červen- Červenec Srpen Září Řiıen-Ílstoflad Prosinec Celkerr

Sekundárnl SV Im3]
Leden ' Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Řııen Listopad Prosinec! Celkem

2. Aktualizacl odběrového diagramu je odběratel povinen provádětv souladu s ustanovením či. 6 Všeobecných obchodních podmínek.
3. Množství je určeno přibllłně dle či. 5 smlouvy. Odchylka od sjednaného množství je ovlivněna klimatickými podmínkami l chováním

odběratele a může překročit 5% sjednaného množství.

Článek 4: Oatatı'ıl ujednání a parametry
1. Pro toto odběmé místo neplatí ustanovení čl.7 bod 1.5. smlouvy.
2. V případě poruchy měřiče tepelné energie bude náhradní výpočet dodávky tepelné energie uveden v protokolu o Technickém dopočtu,

jehož jeden výtisk bude předán odběrateli.
3. Nejsou sjednány další ujednání a parametry odběrného mista.

Strana 1z1



Od běratel č. P36153
ˇ IçaSt C

Ceny a zálohy
ke smlouvě č.: ST_17-36153_00-00

platnost 0d: 1.1.2017

Odberatel
obchodni firma/ Krajská zdravotni, a.s.
jmeno a přijmenl:
se sídlem/adresa: Sociální péče 3316/126, Severni Terasa, Ústi nad Labem, PSČ 400 11
ıto/Rř.: 25488627

Článek 1: Cena tepelné energie a ostatnich komodit _
IIIIIIII'III'I IIII'II'IcìNì" III Ijéäňöiiăvı n'ı'ııìII I' II ”I_II I III

__ saıi'ıa lokalita _ Komodlta __ be_z__DPi-_I __ __ _ __ _!čıgifiıi 115261“ měn' oŽIIıII_ _ _ _ __
š 36ç1ID _ M05: _ R__ı_< z 71,63 I Kč/kw I 62,37_ Kč/kw I 354_ kw

36615l?____ Most _ Ű'l' I 386,41 I Kč/GJ l 444. 37 _ Kš/GJ 2 038 G]
36ç1_n Most Tv 498.47 K.“ 161 573,24 Kč/GJ | 962 _ GJ
36C1_D Most _ SV 85,48 Kč/m3 98,30 KČ/m3 1 976 m3

Článek 2: Předpis :ilohovýıii'iplateb

áIIIIII-IIIIIIIIIII'II II _iıèıfnvěøìnìíš III II IıIIE/úř III-iťiú-r IIIT; II s; vıflıhıını cøıınnn zııøhv
š ._. bm.“ ł- 125.153.. ł-ênlát!! 51m“ ---I.Kšl
'__ Výše úloh _ 100% _ 100% 1009i 100%

LD'WMEPMMGII. . 20 20 Í .__.-.20 . . ...29 ......... _1 ...__ _. _
__Leden _ 35 000 _ 120 700 73 500 16 200 8762361530 245 400
ŮInOr __ ' 35 000 120 700 _I 73 500 16 200 8762361530 245 400

[__ aręzęn fl 35 000 I 120 700 I | 73 500 _I 16 200 8762361530 _ 245 400
I Duben I 17 500 | 60 400 I 36 800 16 200 8762361530 130 900
. Květen 17 500 _ 60 400 _ 36 800 _ 16 200 8762361530 130 900
:_Öerven 17 500 60 400 36 800 _ 16 200 8762361530 _ 130 900
.Červenec 17 500 _ 60 400 36 800 16 200 8762361530 130 900
L srpen _ 17 500 _ 60 400 36 800 I 16 200 8762361530 130 900
__s_ _, 17 500 I 60 400 | 36 800 I 16 200 8762361530 130 900
z Ěflen 17 500 I 60 400 36 800 I 16 200 8762361530 130 900
- ı_.LSEEad ı 17 500 _ 60 400 36 800 16 200 8762361530 130 900
_ Prosinec 17 500 60 400 36 800 16 200 _ 8762361530 130 900

Celkem rolt 262 500 _ 905 700 551 700 194 400 1 914 300

V Mostě- Komořanech dne.mwìwm V ...... dne:

M051, Komohny, TGPHIII'W'ÄŠà 2'
PSČ 434 03

.vi “, _ 10 28733118 (14)
T i.. [1

I IMartlna Netušilová Ing. Petr Fiala
veouci oddělení prodeje tepla a nájmů
Severočeská teplárenskă, a.s.

generálnl ředitel společnosti
Krajská zdravotni, a.s. Nemocnice Most, 0.2.

Strana 1 z 1



Hans
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most -Komořany, PSČ 434 03

Všeobecné obchodni podmínky

Část D
www.setep.cz

ESKÄ
RENSKÁ

Všeobecné obchodní podmínky
účinnost od: 1.1.2016

Dodavatel
obchodníflrma Severočeská teplárenská, a.s. telefon Obchod +420 476 447 341, 476 447 508
se sídlem Teplárenská 2, Most-Komořany. PSČ 434 03 e-mail Info@setep.cz
IČO 287 33 118 havarijní služba +420 476 447 830, 734 289 969

článek 1: Úvodní ustanovení _ _
1. Tyto všeobecně obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dodávce tepelné energie, uzavřené mezi dodavatelem, jakožto

držitelem licence pro rozvod tepla, a odběratelem tepelné energie.Všeobecné obchodní podmínky podrobněji upravují smluvnívztah
mezi oběma stranami.
Vzájemná práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 458/2000 Sb., o
podmínkách podnikání a výkonu státnísprávy venergetlckých odvětvích a o změně některých zákonů (dálejako „energetický zákon ”j,
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, vše
v platném znění, včetnějejlch prováděcích předpisů. Vzájemná práva a povinnosti se řídítéž vyhláškami a rozhodnutíml Energetického
regulačního úřadu.
Odborné termíny užívané ve všeobecných obchodních podmínkách a smlouvě o dodávce tepelné energie mají význam přikládanýjim
výše uvedenými právními předpisy.
V případě vnitřního rozporu mezi všeobecnými obchodními podmínkami a smlouvou o dodávce tepelně energie, který nelze překlenout
souladným výkladem, má přednost příslušné ustanovení smlouvy o dodávce tepelné energie.

Článek 2: Vysvětlivky zkratek a pojmů

'_ smlouva o dodávce tepelné energie uzavřená mezi dodavatelem a odběratelem dle §76 odst. 3smlouva
l ...mm srlsrlletieiššľtesÉL°_“3_J.sl.!.m.._P_ì řad 'něčem„mášllismdwbëf tsrl.s.!.ll.l.!....°..rl_s_=f 'eseýflatll.......................
I obchodní podmínky všeobecné obchodní podmínky
š podmínky připojení podmínky připojení k rozvodněmu tepelnému zařízení nebo zdrojl tepelné energie
dodavatel fyzická či právnická osoba dodávajícítepelnou energii jiné fyzické či právnické osobě; dodavatelem může

5 být výrobce, distributor a rovněž vlastník nebo společenství vlastníků zajišťující tepelnou energii jako plnění
poskytované s užíváním bytů či nebytových prostorů nebo k technologickým účelům

l'ä't'l'iıêretel Fi'istflhutnr, vlastník ć'i' společenství vlestnlků ødhêrnèhø tepeınêhn zerlzenl ndeblrejlel nd dodavatele"
l .tepelnou energii
|_l5_gnečný spotřebitel fyzická či právnická osoba, která tepelnou energii pouze spotřebovává (např. obyvatelé v bytovém domě)
TE tepelná energie případně energlehclıladu

' úT ústrednl vytánênr '
TV iteplá voda (někdy též označována jako teplá užitková voda, TUV) J

'"S"V nebo SV v TV studená voda pro ohřev teplé vody
I odběrné místo (OM) místo plnění stanovené ve smlouvě, v němž přechází tepelná energie zvlastnichıídodavatele do vlastnictví
i _odběratele; každé odběrné místo má ve smlouvě přidělené unikátní číslo
3 dodávka TE dodávka tepelné energie nebo chladu k dalšímu využití fyzickou nebo právnickou osobou vč. dodávky

měřící místo
Š odběrné tepelné zařízení

I rozvodné tepelné zařízení

I'tepelná přípojka

teplonosné látky SV v TV
_ místo měření dodávek ÚT, TV, TE a SV v TV
zařízení vmajetku odběratele připojené na zdroj čl rozvod tepelné energie určené pro vnitřní rozvod nebo*
spotřebu tepelné energie vobjektu

lzařízení pro dopravu tepelné energie tvořené tepelnými sítěmi, předávacíml stanicemi a domovníml:

Ĺtepelná přípojka je zařízení, které vede teplonosnou látku, začíná na zdroji tepelné energie nebo
jodbočením od rozvodného tepelného zařízení a končí vstupem do odběrného tepelného zařízení-_

'Těšë'lr'lnémslt-ěuùm _' mlsoustava zařízení sloužících pro dopravu tepelné energie nebo l k propojení zdrojů mezi sebou
objekt ucelené stavební dílo technicky propojené jedním společným odběrným tepelným za_řízením _4

5 PS (VS, ECj předávací stanloe lněkdy též označována jako „výměnlková stanice“ nebo „energocentrum'j, kde dochází
ke změně parametrů tepelné energie a řízenítéto změny __________ ą

domovní předávací stanice předávací stanice pro jeden objekt'lněkdy též označována ako OPS, DVS, KPS)
primár Eprimární okruh soustavy centralizovaného zásobování tep em mezi zdrojem a předávací stanicí

Ásekundár

.havarijní služba/dispečink
rezervovaná kapacita

i nepřetržitá centrální služba řídící a monitorující rozvodné tepelné zařízení

sekundární okruh soustavy centralizovaného zásobování teplem od předávací stanice kjednotllvým místům
žlflellselmı“ eineeflelrlis
smluvní hodnota 14 hodinové výkonového maxima, která představuje dlouhodobou výkonovou potřebu pro
zajištění stabilní tepelné pohody daného odběrného mista

Strana 1 z 8



Všeobecné obchodní podmínky

EEE Em ITEPL NSKÁ Čast D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárerı_ská 2_, Most__-K_omořany, PSČ 434 03 www.setep.cz

článek 3: Forma dodávek tepelné energie (komodity)
Uroveñ“

.předání K°m°dlti |KÓđı Specifikace--popis

šekundá Teplá voda 'TV Dodávka tepelné energie obsaženou vteplé vodě podléhající rozúčtování teplé vody ze společné

Tepë'l'ná energie TE Dodávka tepelné energie ve formě horké vody určenou pro vytápění, ohřev teplé vody, klimatizaci čl
Prlmár technologický odběr

Doplňovací voda __D__V_ Dodávka teplonosné látky včetně tepelně energie v ní obsažené
Tepelná energie TE Dodávka tepelné energie určenou pro technologii v objektu odběratele, případně jako společnou

___________ __ _ dodávku terč elné energie pro vytápění a teplou vodu
Ustřednívytápéníš _l_J_T Dodávka tepelné energie určenou k vytápění, jež bude dodáváno v topné vodě

_ přípravy
Studená voda SV Dodávka vody, jež je ve smyslu platných předpisů pro účely této Smlouvy chápána jako nosič tepelné

Š energie podléhající rozúčtování teplé vody ze společné přípravy
Konkrétní forma sjednaných dodávek tepelné energie pro každé odběrné místo je uvedena v tabulce od běrnych míst článku 2 smlouvy.

ůének 4: Technické dodací podmínky
1.

24
9'

10.

11.

12.

13.

Odběratel je povinen se svým odběrným tepelným zařízením splñovat hospodárnou, bezpečnou a spolehlivou dodávku nebo spotřebu
tepelné energie vsouladu s technickými a bezpečnostními předpisy. Odběrné tepelné zařízení musí splňovat požadavky ohledně místa,
způsobu a termínu připojení stanovené v Podmínkách připojení k rozvodnému tepelnému zařízení, které provozuje dodavatel.
V případě napojení odběrného místa odběratele na rozvodné tepelné zařízenívmajetku třetí strany, je odběratel povinen mít souhlas
majitele tohoto zařízení s napojením odběru. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávku tepelné energie do odběrného místa odběratele
zajišťované prostřednictvím rozvodného tepelného zařízenív majetku třetí strany, pokud toto zařízení nesplňuje technické nebo
bezpečnostní předpisy, případně třetí strana je opakovaně v prodlení s úhradou za dodanou tepelnou energií a není technicky možné jí
samostatně přerušit dodávku tepelné energie.
Odběratel je povinen umožnit dodavateli instalací měřícího zařízení pro měření dodávky TE, ÚT, případně TV. Současně je odběratel
povinen dodavateli umožnit zajištění měřícího zařízení protl neoprávněné manipulaci a umožnit mu přístup k měřícímu a ovládacímu
zařízení za účelem kontroly, provádění odečtů a provádění provozní manipulace. Přístup k měřícímu a ovládacímu zařízení umožní
odběratel zaměstnancům dodavatele na vyžádání u kontaktní osoby odběratele po předložení identifikační karty zaměstnance
dodavatele či jím pověřeného zaměstnance (např. smluvní provozovatel), zajlšťujícího pro dodavatele provoz rozvodného tepelného
zařízení. Sjednánlodllšného přístupu k danému odběrnému místu je uvedeno v článku č. 2 „části B -Technlcké ůdaje odběrného
místa".
Dodavatel bude přednostně používat měřicí zařízení nevyžadující připojení na elektrickou rozvodnou sít nízkého napětí. Nebude-il toto
technicky možné zajistit, je odběratel povinen umožnit napojení na elektrickou rozvodnou síť nízkého napětí přes samostatnýjlstlč.
Vyjma dodávek tepelné energie na primárníúrovni předání poskytne dodavatel odběrateli kompenzaci za takto odebranou elektrickou
energll souhrnně 1x za kalendářní rok. Výše kompenzace bude odvozena ze štítkových hodnot jednotlivých zařízení, provozních
podmínek a ceny elektrické energie.
Dodavatel bude přednostně používat měřícízařízenís dálkovým odečtem. Odběratel je povinen mu umožnit instalaci podpůrných
zařízeníjako jsou např. antény a anténní kabely ve svých objektech.
Odběratel je povinen učlnlt vhodná opatření proti zneužití, zničení, krádeži a neoprávněné manipulaci s měřicím a ovládacím zřízením.
Odběratel je povinen umožnit dodavateli instalaci pomocných zařízení, potřebných k zajištění dodávek TE, ÚT a TV, jakož I zhotovení
měříclch bodů pro měření průtoku a tlakové diference včetně případného zařízení pro dálkový přenos dat.
Odběratel je před zahájením jakékoliv rekonstrukce nebo opravy odběrného tepelného zařízení, při které dochází ke změně výkonů,
výpočtových parametrů, změně vzapojení komponent odběrného tepelného zařízení, použití jiných materiálů či di menzí v odběrném
tepelném zařízení, povinen předložit dodavateli projektovou dokumentaci opravy či rekonstrukce k odsouhlasení a připomínky
dodavatele je povinen respektovat. Dodavatel je oprávněn si ponechat jedno vyhotovení předložené projektové dokumentace.
Odběratel odpovídá za řádný stav odběrného tepelného zařízení a tepelné přípojky, je-Il jejím vlastníkem, a za dodržení všech právních
předpisů a norem, které upravují povinnosti spojené s tímto odběrným tepelným zařízením případně i tepelnou přípojkou.
Odběratel je povinen umožnit dodavateli kontrolu souladu odběrného tepelného zařízení a případné i tepelné přípojky, je-il v majetku
odběratele, s právními předpisy a s Podmínkami připojení k rozvodnému tepelnému zařízení dodavatele, a to vždy po předchozím
ohlášenítéto kontroly ze strany dodavatele. Závady, případně nesoulad s právními předpisy či Podmínkami připojení k rozvodnému
tepelnému zařízenídodavatele, které dodavatel zjistí, musíodběratel odstranit neprodleně nebo vtermínu stanoveném dodavatelem
dle závažnosti závady. V případě nedodrženítakového termínu je dodavatel oprávněn přerušit dodávku TE, ÚT či TV až do úplného
odstranění závady.
Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu ohlásit dodavateli všechny závady na odběrném tepelném zařízení, které by mohly mít
vliv na provoz rozvodného tepelného zařízení dodavatele, a zajistit bez zbytečného odkladu jejich odstranění. V případě, že závada na
zařízení odběratele by mohla mít vliv na kvalitu a plynulost dodávky TE, ÚT či TV jinému odběrateli, musí odběratel učinit taková
opatření, aby těmto dotčeným odběratelům mohla být dodávka TE, ÚT čl TV obnovena bez zbytečného prodlení.
Dojde-li nesprávným způsobem provozu a údržby odběrného tepelného zařízení případně nečlnnostíod běratele ke škodě na majetku
dodavatele čl třetích osob, je odběratel povinen nahradit dodavateli veškeré vzniklé škody.
Pří vracení teplonosné látky, která nemá jakost odpovídající dodávané teplonosné látky mimo teplotu a tlak (tj. zejména chemické a
biologické složení), je odběratel povinen nahradit dodavateli veškeré“ vzniklé škody.

Strana 2 z 8



Všeobecné obchodní podmínkyEEE EskÁ ˇ ,TEPL RENSKÄ Cast D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most -Komořany, PSČ 434 03 www.setep.cz
14.

15.

16.

17.

18.

19.

Odběratelje povinen s dodavatelem předem konzultovat chemické číštěñí rozvodů odběrného tepelného zařízení, které je tlakově
závisle napojeno na rozvodné tepelné zařízení dodavatele. V případě, že by takové čištění provedl bez písemného souhlasu dodavatele,
odpovídá za veškeré případné škody, které by svým počínáním dodavateli způsobil.
Jestliže dodavatel dodává odběrateli TE, ÚT či TVprostřeactvím domovní předávaci stanice, a to tlakově závislou nebo nezávislou
(respektive bude-ii takto dodávat TE vbudoucnu), je odběratei povinen poskytnout na vlastní náklad dodavateli nezbytně nutný prostor
pro umístění této technologie vobjektu odběratele, do kteréhoje TE, ÚT či TVdodává na. Technologie bude umístěna tak, aby její
umístění odběratele co nejméně zatěžovalo s přihlédnutím k technickým možnostem řešení.
V souladu s §77 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., vplatném znění, může odběratei provozovat vlastni náhradní či jiný zdroj, kterýje
propojen s rozvodným tepelným zařízením, avšak pouze po písemně dohodě s dodavatelem.
Osadi-li si odběratei bez písemného souhlasu dodavatele technické zařízení na úpravu parametrů dodávané tepelné energie na své
odběrné tepelné zařízení (např. směšovacíventily, směšovací stanici, posilovací oběhová čerpadla apod. upravující dodávanou teplotu a
tlak), nese za tuto úpravu parametrů odpovědnost a nemůžejl přenést na dodavatele tepelné energie. V případě ovlivnění (zhoršení)
dodávek tepelné energie třetím osobám takto osazeným technickým zařízením, je odběratei povinen na výzvu dodavatele tepelné
energie toto neprodleně demontovat a nahradit vzniklé škody dodavateli i třetím stranám.
V případě, že odběratei potřebuje pro zajištění provozu, opravy či rekonstrukce svého odběrného tepelného zařízení jakoukoliv
manipulaci se zařízením, které je v majetku dodavatele, vyžádá si takovou manipulaci na dispečinku dodavatele. Dodavatel je oprávněn
odběrateli vyúčtovat náklady spojené s poskytnutím takové provozní manipulace.
V případě, že odběratei provádí či si nechává provádět jakékoliv práce na svém odběrném tepelném zařízení, je povinen zajistit
uzavření přívodních uzavíracích armatur (jsou-li v majetku dodavatele vyžádat si provozní manipulaci ze strany dodavatele dle
předchozího bodu), přičemž tyto armatury budou řádně zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a bude u nich označen důvod
uzavření (např. ve formě cedulky připevněné k uzavíracím armaturám). Současně je odběratei povinen informovat o takovém odstavení
všechny konečné spotřebitele vdaném odběrném místě.

Článek 5: Měření a vyhodnocení dodávky
1.

2.

PH
P'

Dodavatel je povinen dodávku TE, UT či TV měřit, vyhodnocovat a účtovat podle skutečných parametrů teplonosné látky a údajů
vlastního měřícího zařízení.
Množství dodané tepelné energie je měřeno vsouladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy. Má -li od bératel pochybnosti o
správnosti údajů měření, nebo zjistí-Il závadu na měřícím zařízení, má právo požadovat jeho přezkoušení. Dodavatel je povinen na
základě písemné žádosti odběratele měřící zařízenído 30-ti dnů přezkoušet, a je-li vadné, vyměnit. Žádost o přezkoušení měřícího
zařízení podává odběratei dodavateli výhradně písemnou formou. Ddběratel je povinen poskytnout k výměně měřícího zařízení
nezbytnou součinnost. Je-li na měřícím zařízenízjlštěna závada, která nebyla způsobena zásahem odběratele, hradí náklady spojené
s jeho přezkoušením a případnou výměnou dodavatel. Neni-ii závada zjištěna, nebo byla-li závada zapříčiněna zásahem odběratele,
hradí tyto náklady odběratei.
V případě nefunkčního měřícího zařízení dodavatel stanovíspotřebu jedním z následujících náhradních způsobů vyhodnocení dodávky
TE, ÚT či TV ta kto:
a) na základě spotřeb vpředcházejícím období se zohledněním délky srovnávaných období, dle využitíobjektu ze strany odběratele a

se zohledněním klimatických podmínek vtěchto obdobích,
b) na základě srovnání s obdobným odběrným místem,
c) na základě spotřeb zaznamenaných měřícím zařízením vmajetku odběratele,je-ii Instalováno a splňuje-il všechny náležitosti

kladené na stanovená měřidla dle zákona č. 505/1990 Sb.. vplatném znění,
d) jiným způsobem dohodnutým mezi dodavatelem a odběratelem v článku 4 ı,části B -Technické údaje odběrného místa“.
Výběr vhodné metody stanovení spotřeby náhradním způsobem vyhodnocení dodávky TE, ÚT či TV provede dodavatel s přihlédnutím
k údajům odběratele, abyvýsledná spotřeba co nejvěrněji odpovídala skutečné spotřebě. V případě specifického charakteru odběru se
uvede odlišný způsob výpočtu náhradní dodávky TE, ÚT či TV v článku 4, části B -Technické ůdaje odběrného místa.
Pokud bude množství TE, ÚT či TV stanoveno náhradním způsobem, uvede tuto skutečnost dodavatel v podkladech pro vyúčtování.
V případě dvousložkové ceny tepelné energie osadí dodavatel měřící zařízení umožňující kromě měření dodávky tepla také registraci K
hodinového výkonového maxima odebíraného tepelného výkonu. Měsíční hodnota K hodinového výkonového maxima představuje
maximální hodnotu z dílčích průměrných X hodinových výkonů (K hodinových spotřeb tepelné energie, vztažených na jednotku času) za
uplynulý kalendářní měsíc. Naměřená hodnota X hodinového výkonového maxima nesmí překročit hodnotu sjednané rezervované
kapacity v „části B -Technické údaje odběrného místa" o více jak 10%.

5.1.Vyhodnocení překročení sjednané rezervované kapacity u dvousložkové cenyje zahájeno dodavatelem počínaje počátkem druhého
kalendářního roku po roce, kdy došlo k instalaci měřícího zařízení registrujicím íí hodinové výkonové maximum.

5.2.Nedojde-Ii při sjednávání hodnoty rezervované kapacityu dvousložkové ceny k dohodě mezi dodavatelem a odběratelem, použije
dodavatel jako smluvní hodnotu rezervované kapacity hodnotu požadovanou odběratelem, a zároveň jej písemně upozorní na možné
sankcionování vpřípadě překročení této hodnoty o více jak 10%. Pokud pak v průběhu kalendářního roku dojde k překročení sjednané
rezervované kapacity o více jak 10%,dle registrovaných hodnot 14 hodinových výkonových maxim, uplatní dodavatel po odběrateli
doúčtování rozdílu mezi sjednanou rezervovanou kapacitou a maximální hodnotou registrovaného K hodinového výkonového maxima
za uplynulý kalendářní rok za cenu dle platného ceníku pro daný rok navýšenou o 25% a to za všechny kalendářní měsíce, kdy je
účtována stálá složka ceny tepelné energie v daném roce. Ve všech ostatních případech k sankcionování překročení sjednané
rezervované kapacity nedochází.

5.3.2 vyhodnocení překročení rezervované kapacityjsou vyjmuty tyto případy:
a) k překročení dojde z důvodů ležících na straně dodavatele (např. výkonová špička po přerušení dodávky z důvodu poruchy na

tepelném zařízení) a to po celou dobu, kdy trval onen důvod, a následně i 8 hodin po jeho odstranění,l

Strana 3 z 8



Všeobecné obchodní podmínkyĚ“ s“ I11.-'PL NSKÄ ČaSt D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most - Komořany. PSČ 434 03 www.setep.cz

b) k překročení dojde z důvodů iežícich na straně odběratele (např. plánované vypuštění tepelných rozvodů v domě pro případnou
opravu) a odběratel předem ohlásí plánované překročení na dispečinku dodavatele; a tol 4 hodiny po odstranění důvodu (na př.
ukončení praci).

6. Dodavatel je oprávněn kontrolovat měřící zařízení, opravovat je, vyměňovat, zajišťovat je plombami a provádět odečet naměřených
hodnot

7. Dodavatel je na základě zákona č. 505/1990 Sb. povinen provádět periodické úřední ověření stanovených měřidel. Odběratel je povinen
zajistit součinnost.

8. Dodavatelje oprávněn zapiombovat proti neoprávněné manipulaci I zařízení vmajetku odběratele. které by mohlo ovlivňovat sjednané
parametry dodávané TE, ŮT či TV.

9. Porušení plomb dodavatele bezjeho přítomnosti či písemného upozorněníje zakázáno.
10. Odběratei není oprávněnjakkoliv manipulovat s měřícíml, pomocnými a ovládacími zařízeními dodavatele bez jeho písemného

souhlasu.
11. Odběratei je odpovědný za případné škody způsobené na měřicích, pomocných a ovládacích zařízeních dodavatele umístěných

v objektu odběratele.
12. Odběratei se zavazuje uhradit dodavateli vzniklé náklady související s manipulací s měřícím zařízením (montáž/demontáž) v případ é,

kdyje tato manipulace vyvolána na žádost odběratele nebo vsouvlslosti s porušením povinnosti ze strany odběratele. Náklady na tyto
manipulace budou ze strany dodavatele odběrateli vyúčtovány samostatným daňovým dokladem vyjma případů, kdy manipulace byla
vyvolána v důsledku existence závady měříciho zařízení.

13. V případě dodávekTV ze společné přípravy teplé vodyje odběratel povinen vlastním nákladem zajišťovat pravidelné ověřování všech
vodoměrů teplé vody (případně patní měřící sestavy teplé vody) vsouladu s metrologickými předpisy (tj. die Vyhlášky Ministerstva
průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., vpiatném znění, §2 a přílohou této vyhlášky). Na vyzvání dodavatele je odběratel povinen
prokázat platné ověření všech příslušných vodoměrů.

14. V případě dodávek doplňovací vody bude dodavatel účtovat ke každému odebranému ma doplňovací vody i obsah zbytkového tepla
v flnpıñøvanr vødê, která čıni Q= ın-na ' 4,1868'10*GJ/ı< 4' so'K = 0,21 GJ/mi.

Článek 6: vyhodnooení odběrového diagramu
1. Dodavatel je oprávněn vyhodnocovat dodávku tepelné energie a navrhovat úpravy od běrového diagramu. Vyhodnocení dodávky

tepelné energie vychází z náměrů fakturačního měřícího zařízení.
2. Odběratel je oprávněn upravit odběrovýdlagram a rezervovınou kapacitu pro následující kalendářní rok na základě provedených

opatření a to nejpozději do 30.9. daného roku. Požadované změny je odběratel povinen dodavateli doložit např. energetickým
průkazem budovy, projektovou dokumentací apod.

3. Změna odběrového diagramu a rezervované kapacity je možná i vprůběhu kalendářního roku, jestliže se zásadně a nepředvídatelně
změní charakter využívání zásobovaných objektů. Požadovaná úprava musí být s dodavatelem sjednána alespoň 30 dní před účinností
změny, aby dodavatel mohl provést případná technická a administrativní opatření spojené se změnou výše sjednaného výkonu.

_čl_anek 7: Stanovení a změna ceny za dodávku tepelné energie
1. Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit výši ceny tepelné energie či způsob jejího určení (dále jen jako „změna ceny“), a to I

v průběhu kalendářnfl'ıo roku, zejména s ohledem na zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon, zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, zákon č. 526/1990 Sb., o cenách a v souladu s vyhláškaml a cenovýml rozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

2. Smluvní strany těmito obchodními podmínkami stanovují způsob určení ceny dodávané tepelné energie, přičemž tento způsob
stanovení cenyje vsouladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, navazujícími vyhláškami a cenovýml rozhodnutími Energetického
regulačního úřadu.

3. Cena tepelné energie je stanovena jako dvousiožková, případně jednosložková, dle následujících podmínek:
3.1. Dvousiožková ce na tepelné energie je účtována dodavatelem pro všechna odběrná místa s odběrem komodity tepelné energie (TE) a

ústředního vytápění (ÚT).
3.2.Jednosiožková cena tepelné energie je účtována pro dodávky teplé vody (TV) ze společné přípravy a ve zvláštních případech, kterými

jsou např. objekty před dokončením, nebo před zahájením využívání (temperování nových objektů).
3.3. Dvousložková cena tepelné energie se pro jednotlivé cenové úrovně a cenové lokality skládá ze stálé složky a proměnné složky. Stálá

složka vychází ze sjednané rezervované kapacity a ceny za kWa měsíc, platné pro dané období. Proměnná složka vychází z naměřené
spotřeby tepelné energie a platné ceny za GJ pro dané období.

3.4.Sjednarıá hodnota rezervované kapacity je uvedena v „části B -Technické údaje odběrného místa".
3.5.Cena tepelné energie, případně jejíjednotlivé složky, vč. doplňovacívodyje stanovena vceníku dodavatele vždy na dané období. Ceník

je dostupný na webových stránkách dodavatele. Cena pitné vodyje převzata odjejlho výrobce, společnosti Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s.

4. Změnu cenytepelné energie, včetně terminu, od kterého je nová cena platná, zveřejní dodavatel nejpozději 14 dnů přede dnem
účinnosti změny, ve svém sídle, na svých webových stránkách wmvelektronické podobě a dále o změně ceny bude
odběratele vhodným způsobem informovat (např. zasláním písemného oznáme ní o změně ceny tepelné energie nebo uvedením
odkazu na daňovém dokladu na platný ceník tepelné energie apod.). Odběratel je povinen se se změnou ceny tepelné energie
seznámit.

5. V případě, že dodavatel cenu tepelné energie změní, je odběratel tepelné energie oprávněn od Smlouvy o dodávce tepelné energie
odstoupit. Odstoupení od smlouvy představuje výlučný nástroj vyjádření nesouhlasu se změnou ceny tepelné energie. Odstouplt od
smlouvy může odběratel do 14 dnů od uveřejnění oznámení o změně ceny. přičemž vodstoupení musi být uveden výslovný odkaz na
toto ustanovení obchodních podmínek. Písemné odstoupení od smlouvy musi být dodavateli doručeno v uvedené lhůtě, jinak je

Strana 4 z 8



Všeobecné obchodní podmínkyŠŠEVE ESKÁ Č ,TEPL RENSKÄ aSt D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most -Komořany, PSČ 434 03 www.setep.cz

nep atn . p pa , eo rate p atn o stoup vuve en t ,sm ouva zanl e nl, e p c z ni, y na yv Innostl
změna ceny tepelné energie.

6. Dodavatel k ceně tepelné energie připočte veškeré daně ve výši dle platných právních předpisů.

Článek 8: Zálohy _
1. Dodavatel je oprávněn požadovat od odběratele zálohové platby. Má právo zálohové platby předeplsovatjednostra nně a určovat jejich

výši svým oznámením doručeným odběrateli. Výše, Identifikace a termín splatnosti zálohových plateb Jsou stanovenyv „části C-Ceny a
zálohy“.

2. U odběrů s měsíčním zúčtovacím obdobím je měsíční záloha stanovena na základě předpokládaného měsíčního odběru a platné ceny
tepelné energie.

3. U odběrů s ročním zúčtovacím obdobím vyjma odběrů studené vodyje měsíční záloha stanovena z ročního předpokladu dodávky
tepelné energie a ceny tepelné energie, a do jednotlivých měsíců se rozpočítá tak, že prvnítřı měsíce se stanovuje záloha ve výši 2/15 a
pro zbývající období 1/15 z předpokládaných ročních nákladů.

4. U odběrů studené vodys ročním zúčtovacím obdobímje měsíční záloha stanovena z ročního předpokládaného odběru studené vody a
ceny studené vody a do jednotlivých měsíců se rozpočítá 1/12 z předpokládaných ročních nákladů.

5. V případě specifických odběrů se zálohy stanoví Indívlduálně.
6. Dodavatel je oprávněn s ohledem na změnu velikosti odběru tepelné energie v odběrném místě, změnu ceny dodávky tepelné energie

nebo při opakovaném nedodržovánísmluveného způsobu placení závazků odběratelem jednostranně změnit počet a splatnost záloh
oznámením výše záloh za dodávku tepelné energie nebo platebním kalendářem, přičemž změna musí být přiměřené důvodům změny.

7. Odběratelje povinen platit předepsané zálohy, a to i vpřípadech přerušenídodávek tepelné energie, nedohodne-Il se s dodavatelem
jinak.

Článek 9: Vyúčtování dodávek tepelné energie
1. Vyúčtovánídodávek tepelné energie bude provedenovsouladu s vyhláškou č. 210/2011 Sb., o rozsahu, náležitostech a termínech

vyúčtování dodávek elektřiny, plynu nebo tepelné energie a souvisejících služeb, v platném znění.
2. Stálá složka dvousložkové ceny tepelné energie bude dodavatelem účtována v jednotlivých měsících topné sezóny ltj. od ledna do

května a od září do prosince) a to bez ohledu na množství odebrané tepelné energie.
3. Vyúčtování překročení rezervované kapacity za daný kalendářní rokje dodavatel povinen vystavit a odeslat odběrateli nejpozději do

31.1. následujícího kalendářního roku.
Odběratel je povinen hradit rezervovanou kapacitu i při přerušení dodávek tepelné energie, nedohodne-Ii se s dodavatelem jinak.
Při společném měření množství odebrané tepelné energie na přípravu teplé vody pro více odběrných míst (dodávka komodity TV
z centrální předávací stanice) se sjednávají následující pravidla:
a) odečty stavů měřlčů množství teplé vody na jednotlivých výtocích je odběratel povinen uskutečnit v termínu od 15.12. do 31.12.

příslušného roku,
b) odečty stavů měřičů množství teplé vody na jednotlivých výtocích odběratel vyhodnotí vůči provedeným odečtům stavů

z předchozího období a vypočítá spotřebu teplé vody za celé odběrné místo; do výpočtu zahrne kvalifikované dopočty za neměřené
odběry teplé vody

c) spotřebu teplé vody za celé od běmé místo a zúčtovací období uvede odběratel do protokolu .Hlášení o spotřebovaném množství
TV“ a předá dodavateli nejpozději do 15. 1. roku následujícího po zúčtova cím období,

d) odběratel odpovídá za úplnost a správnost údajů uváděných vprotokolu o spotřebovaném množství teplé vody. Taktéž zodpovídá
za správnost měření, pravidelné ověřování měřlčů teplé vody a náhradní způsoby výpočtu v případě poruchy nebo nepřístupnostl
měřiče. Dodavatel sl vyhrazuje právo na kontrolu uvedených údajů a jejich podkladů,

e) v případě, že odběratel nesplní svoji povinnost a nezašle ve stanovený termín spotřebu množství teplé vody za odběrné místo,
provede dodavatel odborný odhad spotřeby množství teplé vody pro dané odběrné místo pomocístatìstických údajů předchozích
zúčtovacích období či srovnatelných objektů,

f) jsou-Il dodavatelem vrámcl společné přípravy teplé vody osazena všechna odběrná místa stejným typem patového měřiče
množství teplé vody („metoda A" nebo ı„metoda B" die metodického pokynu pro metrologll č. MPM 22-07) budou pro rozdělení
nákladů najednotlivá odběrná místa použity náměry těchto měřlčů. Odečty těchto měřičů průběžně provádídodavatel. Vostatních
případech budou pro rozděleni nákladů najednotlivá odběrná místa použity spotřeby množství teplé vody za celá odběrná místa a
zúčtovací období nahlášené odběrateli. Při použítí náměrů patových měřlčů teplé vody není dotčena povinnost odběratele provést
odečty a vyhodnocení odečtů měřičů teplé vody na jednotlivých výtocích uvedených v předchozích bodech 2.a) až d),

g) smluvní strany se dohodly, že dodavatel provede rozdělení nákladů na dodávku teplé vody při společném měření množství
odebrané tepelné energie na přípravu teplé vody pro více odběrných míst dle metodiky vyhlášky č. 366/2010 Sb.,v platném znění,
s tím, že dodavatel použije pro výpočet základní i spotřební složky nákladů na teplou vodu poměr dle dodaných měřených spotřeb,

h) v případě, kdy mlnlmálnějeden odběratel vrámcl společné přípravy teplé vody nesouhlasís výše uvedeným postupem rozdělení
nákladů dle písm. g), bude dodavatel postupovat vsouladu s vyhláškou č. 366/2010 Sb.

Článek 10: Reklamace
1. V případě, že odběratel reklamuje fakturovanou cenu dodávky tepelné energie, nemá písemné odeslání reklamace odkladný účinek pro

úhradu faktury, nejedná-il se s ohledem na výší předcházejících faktur za srovnatelné období o zcela zjevnou chybu.
2. Odběratel musí uplatnit reklamaci bez zbytečného prodlení, nejpozději do 30ti dnů od zjištění reklamované skutečnosti. Reklamace

musíbýt písemná a musí obsahovatjednoznačnou Identifikaci odběratele, který reklamaci podává, identifikaci odběrného místa
případně faktury, jíž se reklamace týká, výstižný popis reklamované skutečnosti včetně dostupné podpůrné dokumentace.

S-
"z
ľ'

Strana 5 z 8



Všeobecné obchodni podminkygel/E ESKÁ ˇ ,TEPL RENSKÁ cast D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská Z, Most -Komořany, PSČ 434 O3 www.setep.cz
Š. Reklamace kvality dodávek UT a TV bude řešena měřením stupně kvali'ty dodávek (teplota, tlak, průtok) a to měř'íclml přístroji, na

jejichž použití se strany pro jednotlivá měření dohodnou.

Článek 11: Práva a povinností dodavatele
1.

2.

3.

Dodavatel je oprávněn přerušit dodávky tepelné energie v nezbytném rozsahu vpřípadech uvedených v§76 odst. 4 zákona č. 458/2000
Sb., energetický zákon, zejména při neoprávněném odběru, tj. např. při neplacení záloh.
Dodavatelje oprávněn zabezpečit plombami uzavírací ventil odběratele pro ÚTv případě, že uzavírací ventll plnl funkci regulačního
prvku soustavy. Zabezpečovat plombami uzavíracíventil nelze u objektů odběratele vybavených regulaci topné soustavy.
Dodavatel je povinen sl počínat při vstupu do odběrného místa tak, aby odběrateli nevznlkaly žádné škody. Škody na majetku
odběratele a jeho nájemců vzniklé prokazatelně činností dodavatele jdou na vrub dodavatele.

Článek 12: Práva a povinnosti odběratele
1.

2.

B)

Článek 13: Změny obd'ıodních podmínek

Odběratelje povinen užlvat dodávky tepelné energie pouze k účelům, k nimž jsou obvykle určeny. Dodavatel neodpovídá za škody
způsobené nesprávným použitím čl neodbornou manipulací.
Odběratel je povinen umožnit přístup pracovníků dodavatele nebojím pověřené osoby k měřlclm a regulačním zařízením za účelem
provedení kontroly, výměny, opravy, úřednlmu ověřeníčl seřlzenídaného tepelného zařízenív majetku dodavatele umístěných na
pozemcích či vobjektu odběratele.
Odbératel nesmí vypouštět teplonosnou látku z topného systému bez předchos písemného souhlasu dodavatele. To neplatl, musl-li
odběratel vypouštět teplonosnou látku zdůvodu poruchy topného systému. V případě havarijního vypouštění teplonosné látky ze
systému, je odběratel povinen následně tuto skutečnost nahlásit dodavateli.
Dojde-li při činnostech odběratele na odběrném tepelném zařízení k porušení plomb dodavatele, je odběratel povinen o tom
neprodleně uvědomit dodavatele.
Odběratel je povinen zajistit dodržování ustanovení smlouvy i ostatními obyvateli či osobami, které spolu s ním odběrné místo užívají
nebo se v něm zdržují.
Odběratel je povinen řádně evidovat údaje o každém odběru TV vdaněm odběrném místě a na požádání je předložit dodavateli.
Evidence musí obsahovat tyto údaje: název odběrného místa, název zdroje, číslo smlouvy, čísla měřidel, umístěnív odběrném místě,
datum počátečního a koncového odečtu, počáteční a koncový stav, spotřebu v m3, označení zda se jedná o domácnost či ostatní odběr,
vyznačení náhradního výpočtu spotřeby s uvedením období, za které byl proveden, včetně uvedení důvodu.
Odběratel je povinen neprodleně písemně sdělit dodavateli:
a) plánované rekonstrukce, opravy či jlné změny na stávajícím odběrném tepelném zařízení
b) provádění oprav a rekonstrukcí na odběrném tepelném zařízení, které byly odsouhlaseny dodavatelem, a po skončení pracl

vyzvat dodavatele ke kontrole odběrného tepelného zařízení a uvedení do provozu
c) změnu odběratele tepelné energie
d) změny podlahové plochy s rozdělením na bytové a nebytové plochy či počty bytů a to vždy nejpozději 5 dnů před zahájením

takové rekonstrukce či opravy, která má na změnu uvedených hodnot vliv.
Nesplní-lí odběratel ohlašovací povinnost ke škodě na majetku dodavatele nebo dalších odběratelů, je odběratel povinen uhradit
dodavateli veškeré škody vzniklé opomenutlm odběratele. Náhrada škody se řídí ustanovením § 2909 a násl. občanského zákoníku.

1.

4.

Dle dohody odběratele a dodavatele ve smlouvě je dodavatel oprávněn ke změně obchodních podmínek. V tomto článku obchodních
podmínekje upraven způsob oznámení změny obchodních podmínek odběrateli. Dodavatel je oprávněn oznámit odběrateli změnu
obchodních podmínek prostřednictvím uveřejnění této změny obchodních podmínek na svých webových stránkách dodavatele
wa to alespoň 21 dnů před okamžikem účinnosti této změny; toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v den
umístění tohoto oznámení na předmětné webové stránky dodavatele a muslv něm být uvedeno datum, kdy změna obchodních
podmínek nabude účinnosti. Dodavatel je povinen rovněž odběratele o změně obchodních podmínek vhodným způsobem informovat
(např. upozorněním na daňovém dokladu) s tím, že tato informace resp. její doručení nemá vllv na účinnost změny obchodních
podmínek oznámením (uveřejněním), a na požádání mu obchodní podmínky neprodleně zaslat písemně či elektronickou poštou.
Odběratel je povinen se se změnou obchodních podmínek seznámit.
Odběratel je oprávněn změny obchodních podmínek ve lhůtě 21 dnů od uveřejnění oznámení dodavatele o změně odmítnout a
smlouvu ztohoto důvodu písemně vypovědět. Výpovědnl doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po
měsíci, ve kterém byla výpověd' odběratele doručena dodavateli. Smlouva uzavřená mezi odběratelem a dodavatelem zaniká uplynutím
výpovědní doby. Po dobu výpovědní doby se smluvní vztah mezi dodavatelem a odběratelem řídí smlouvou, obchodními podmínkami
naposledy platnými a účinným) a obecně závaznými právními předpisy.
V přlpadě, že odběratel ve lhůtě 21 dnů od uveřejnění oznámení dodavatele o změně obchodních podmínek podle čl. 13 odst. 2
nedoručí dodavateli písemnou výpověd'ztéto smlouvy, má se za to, že tak projevil svůj souhlas s návrhem změny, tento návrh změny
obchodních podmínek akceptoval a změna obchodních podmínek je pak pro obě strany závazná. Návrh se považuje za akceptovanýl
v případě, že odběratel postupuje podle změněných obchodnlch podmínek, nebo pokud učiní vůči dodavateli jiná právníjednánl
představující akceptací návrhu změny obchodních podmínek.
Pravidla obsažená vtomto čl. 13 obchodních podmínek platí obdobně l pro vyhlášení nových obchodních podmínek.

Článek 14: Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se zavazujl zachovávat rnlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se tízvěděly vsouvislosti se smlouvou, a

chránit důvěrnost informaci druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávněnísmiuvních
stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního
právního předpisu povinnosti mlčenílvostl; tyto osoby musl být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažují

Strana 6 z 8



Všeobecné obchodní podmínky

TEPL RENSKA Cast D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www.setep.cz

E-"
IP

Informace o uzavření ívznlku) a o ukončení (zá ñlku) smlouvy, jakož I údaje potřebné pro výpočet ceny dodávané tepelné energie
(zejména vellkostl podlahových ploch a odečty vodoměrú).
Odběratel souhlasí, aby dodavatel pro účely plnění závazků vyplývajících ze smlouvy a případně rovně! pro účely informování
dodavatele o svých produktech shromažd'oval, zpracovával a uchovával osobní údaje odběratele -fyzické osoby, a to zejména: jméno a
příjmení, bydliště, rodné číslo čl datum narození, číslo bankovního účtu íúčtúj a kontaktní údaje. Ochrana osobních údajů bude
technlcky zabezpečena vsouladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, vplatném znění. Odběratel -fyzická osoba,
má právo požadovat po dodavateli vpřípadě, že se bude domnívat, ie dodavatel zpracovává jeho osobní údaje v rozporu s ochranou
jeho soukromého a osobního života nebo vrozporu se zákonem o ochraně osobních údajů, zejména zpracovává -lI nepřesné údaje,
vysvětlení a případně nápravu stavu.
Obě smluvní strany se zavazují podávat sl včasné Informace o změnách údajů uvedených ve smlouvě, které nemají víiv na obsah
smlouvy, zejména změny Identifikačních a kontaktních údajů (změny bankovního spojení, IČO, DIČ, změny v názvu odběratele,
odběrného místa, adresy pro zasílánífaktur), a to nejpozději 5 dnů před nabytím účlnnosti této změny.
Odběratel bude veškeré písemnosti souvlsející s dodávkou tepelné energle zasílat na adresu sídla dodavatele.
Jakékoliv oznámení, které má dodavatel učlnlt písemně, není-li sjednánojlnak, učlní dodavatel formou obyčejného doplsu. Dodavatel
nenese odpovědnost za včasné nevyzvednutl doplsu odběratelem a za jeho případné nedoručení, pokud byl řádně předán k poštovní
přepravě.
Tyto obchodní podmínky nabývají účinnostl dne 1.1.2016 a nahrazují obchodní podmínky ze dne 1.1.2015.

Ing. Petr Horák
ředltel společnost!

Strana 7 z 8



Všeobecné obchodni podmínky

grsšfäčflìsg Část D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 O3 www.setep.cz

PŘÍLOHA KvšeoaecNÝM oecı-ıooNtM PODMÍNKÁM

Hlášení o spotřebovaném množství TV
Odběratel pro splnění povinnosti dle či. 9, odst. 2 písm. cj Všeobecných Obchodních podmínek použije níže uvedený formulářový vzor.
Hlášeníje možné zaslat vobměněné podobě, ale pouze při dodržení všech požadovaných údajů a prohlášení.

Údaje k odběrnému místu

Číslo odběratele: _ _' _Název odběratele:

Číslo odběrného místa Název odběrného místa:

Blok: Ulice:

Seznam č.p.:

Zdroj/VS: Číslo smlouvy:

Počet jednotek s odběrem TVvodběrném místě: Domácnosti: Nebytové prostory:

Velikost podlahové plochy vodběrném místě:] Domácnosti: mz Nebytové prostory: _mz I

Údaje ke spotřebě TV

Zůčtovací období: od 1.1.20xx do 31.12.20ıoi

Datum odečtů: Spotřeba vody za uvedené období (tj. součet všech spotřeb TVj:

Počáteční: (den/měsíc/rokj Koncový: (den/měsíc/rokj Domácnosti (byty) Nebytové prostory (ostatní)

m3 ms

Poučení
Odběratel je povinen vtermínu od 15. 12. do 31. 12. příslušného roku provést odečty stavů měřičů množstvíteplé vody na jednotlivých výtocích a
vyhodnotit spotřeby množství teplé vody vůči předchozíspotřebě, včetně náhradního způsobu výpočtu u neměřených odběrů. Výsledné spotřeby
za celé odběrné místo je povinen vyplnit do tohoto formuláře a zaslat dodavateli nejpozději do 15.1. roku následujícího po zúčtovacím období.
V případě nesplnění uvedené povinnosti nebo uvedeníjlných údajů než jsou požadované (např. stavy měřičů, podlahové plochy apod.) provede
dodavatel odborný odhad spotřeby množství teplé vody pro dané odběrné místo pomocí statistických údajů předchozích zúčtovacích období či
srovnatelný-ch objektů a zároveň se odběratei wstavu e postihu smluvní pokut.- dle či. 7. bodu 1.4 smlouv.I o dodávce tepelné energie.

Prohlášení

Odběratel prohlašuje, že všechny shora uvedené údaje odpovídají skutečnosti a že jsou uvedeny za celé zúčtovacíobdobl.
Odběratel sl je vědom následků. které bv nesprávní-m nebo neúulním uvedením údaíů mohl.,I vzniknout ınaa ř. povinnost k náhradě škod-n

Datum :

Zpracoval : Odběratel :

osoba, firma, razítko osobaı firma, razítko

Strana 8 z 8



Odběmtiel Č. 532111*.rfim ˇ'TE _ NSKÁ Cast A
Severočeská teplárenská. a.s.. Teplárenská 2. Most- KomořanyI PSČ 434 03

Smlouva o dodávce tepelné energie
ČÍSIO ST_17-32111_00-00 (dále jen „smlouva")

podle §76 odst. 3 zákona ě. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon)

Článek 1: Smluvní strany _ _
1. Dodavatel:

Obchodnífirma: _ Severočeská teplárenská. a.s.
Se sídlem: _ Most - Komořany. Teplárenská 2. PSČ 434 03
Zastoupená: Ing. Petr Horák, ředitel společnosti
Zmocněnec: _ Jitka Škrábová. obchodní referent
IČO: _ 28733118 DIČ: m8733118
Bankovníspojení: Komerční banka. a.s. _ Číslo účtu: 35-6887220297r'0100
Telefon: +420 476 447 111 E-mail: infoůsetencz

Zapsána v OR: Krajsky soud Ústí nad Labem, obchodní rejstřík oddíl B. vložka 2153
_ Oprávnění k podnikání: _ držitel licence k podnikání. ve smyslu energetického zákona. číslo 321118664
Havarijní služba: +420 476 447 830ı 734 289 969

2. Odběıatel:

Číslo odběratele:_" 532111
Obchodníflrma / Krajská zdravotní, a.s. Nemocnice Most, o.z.
jméno a příjmení:
Se sídlem] bydliště: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13
Zastoupená: Ing. Petr Fiala, generální ředitel společnosti _ _______
Kontaktní osoba: Ing. Bohumír Šulc, vedoucí oddělení správy energií
IČO / Rc: 25488527 DIČ: I c225488627
Bankovníspojení: Československá obchodní banka, a.s_. .Číslo účtu: ı216686400/0300
Telefon: 732 112 426 E-mall: ' bohumir.su|c@kzcr.eu

ZaDsána vOR/ŽR: B 1550 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Adresa Dro faktury: zasílat v elektronické podobě: bohumir.su|c@ kzcr.eu, uctarnazcmu
a pro korespondenci:

Článek 2: Předmět smlouvy a odběrná místa
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodávat tepelnou energii ze svého zařízení do odběrných míst odběratele vsouladu

se smlouvou a závazek odběratele odebírat tepelnou energii a platit za ní cenu za podmínek uvedených ve smlouvě.
2. Dodávka tepelně energie se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 458/2000 Sb. energetický zákon, ve

znění pozdějších předpisů ldálejen „energetický zákon') a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.
3. Dodavatel bude na základě této smlouvy dodávat odběrateli tepelnou energii do následujících odběrných míst [dále jen „OM'):

Číslo OM Název 0M Lokalita Komodita Zůětovacíobdobí Sazbıceny
» 3211-001 VS Nemocnice Most Most TE, DV Měsíc 3251 D

Dodávka tepelně energie je podrobně specifikována v üfiTÍ-Weomcně obchodní podmínky, v či. 3 Forma dodávek tepelně energie
(komodity).

Článek 3: Členěnísmlouvy - nedilně součásti
1. Nedílnýml součástml této smlouvy pro kaidě odběrně místo jsou:
1.1.Část B - Technické údaje odběrného místa, které obsahují základní parametry dodávaná a vraceně tepionosně látky (teplota a tlak),

výkon, množství, místo předání, místo a způsob měření, dohodu o přístupu k měřícím a ovládacím zařízením a způsob rozdělení nákladů
mezi více vlastníků odběrného místa.

1.2.Část C - Ceny a zálohy, které obsahujíceny tepelně energie pro daně období, a stanovený předpis zálohových plateb.
1.3.Část D - Všeobecné obchodní podmínky, obsahují mj. náhradní způsob vyhodnocení dodávky tepelně energie v případech, kdy dojde

k poruše měřicího zařízení, technické dodací podmínky, vyhodnocení odběrového diagramu a další ustanovení, která tuto smlouvu
doplňujía upravujívztah mezi dodavatelem a odběratelem (dále jen „Všeobecně obchodní podmínky'j.

Článek 4: Cena tepelně energie a platební podmínky _ _
1. Cena tepelně energie je kalkulována a sjednána v souladu s platnými cenovými rozhodnutími a vyhláškaml Energetického regulačního

úřadu k cenám tepelně energie a v souladu se zákonem ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
2. Zúětovacl období, kalendářní měsíc nebo kalendářní rok,je deflnováno pro kaidé odběrně místo včl. 2 smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly na způsobu platby formou platební příkaz.

Strana 1 z 4



Hrsšffëćflssısg Část ASeveročeská tenlárenská. a.s.. Teplárenská 2. Most - Komořany. PSČ 434 03

Odběratel č. 532111

4.

9.

10.

Dodavatel bude provádět vyúčtování dodávky tepelné energie za zúčtovací období fakturami s náležitostí daňového dokladu podle
platných právních předpisů, a to u měsíčního zúčtovaciho období vždy do 10. dne následujícího měsíce a u ročního zůčtovacího období
vždy do 28. února následujícího roku.
Splatnost vyúčtování dodávky tepelné energie (faktur) za zúčtovací období je u měsíčního zúčtovacího období 17 dnů od data Jeho
vystavení a u ročního zůčtovacího období 30 dnů od data jeho vystavení. Faktura bude odeslána nejpozději do dvou pracovních dnů od
data vystavení.
Dodavatel je povinen započítat všechny uhrazené zálohové platby, které odběratel uhradll dodavateli v průběhu zúčtovaclho období,
na úhradu ceny tepelně energle na daňovém dokladu za příslušné zúčtovací období.
Odběratel se zavazuje zaplatit zálohové platby a za dodávku tepelné energie na účet dodavatele řádně a včas.
Odběratel je povinen při platebním styku s dodavatelem používat variabilní symbol stanovený rozplsem záloh v„Částl C - Cena a
zálohy“ či na daňovém dokladu. Úhrada se považuje za splněnou, je-li připsána na účet dodavatele v předepsané výši a termínu a je-ll
Identlflkována správným varlabllním symbolem. V případě, že odběratel při úhradě neuvede správný variabilní symbol, je dodavatel
oprávněn platbu vrátit, přičemž dañový doklad bude považován za neuhrazený.
Budou-Il smluvní strany v prodlení jakéhokoliv peněžitého závazku, činí úrok z prodlení 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení až
do úplného zaplacení.
Uplatněnim úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek S: Odběrovy' diagram a zálohovépiattıy
1.

5.

Dodavatel je oprávněn stanovit odběrový diagram a předpis zálohových plateb na dodávku tepelné energie. Výše stanoveného
odběrového diagramu l zálohových plateb odpovídá spotřebám tepelné energie za předcházející srovnatelné období a důvodně
předpokládané spotřeby na následující období.
U nových odběrných míst stanoví dodavatel odběrové diagramy a zálohové platby po dohodě s odběratelem na základě předložené
projektové dokumentace a důvodně před pokládané spotřebě na následující období.
Odběratel je oprávněn požádat o úpravu odběrového diagramu l zálohových plateb, doloží-li požadované změny (např. energetickým
průkazem budovy).
Odběrové diagramy včlenění podle jednotlivých odběrných míst a komodit jsou stanoveny v či. 3 v„Částl B - Technické údaje
odběrného místa". Souhrnný předpis výše zálohových plateb za všechna odběrná místa a komodityje stanoven v čl. 2 „Části C - Ceny a
zálohy".
Úprava a vyhodnocení odběrového diagramu se řídí pravidly v čl. 6 Všeobecných obchodních podmínek.

Článek 6: Doba trvání smlouvy a ıpùıohy jejího ukončení
1.
2.

10.
11.

Článek 7: Smluvní pokuty
1.
1.1.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019.
Smlouva je platná ode dne podpisu obou smluvních stran a je účinná od 1.1.2017. Případná dodávka tepelné energie před uzavřením
této smlouvy byla zajištěna v souladu s ustanovením §76 a násl. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, se
souhlasem obou smluvních stran za shodných podmínek stanovených touto smlouvou.
Smlouva zaniká:
aj uplynutím doby jejího trvání,
bj písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v této dohodě,
c) písemnou výpovědí po uplynutívýpovědni lhůty,
dj odstoupením,
e) zánikem některé smluvní strany bez právního nástupce.
Odběratel je oprávněn smlouvu vypovědět před uplynutím doby jejího trvání jen z důvodů situací způsobených vyšší mocí, jejímž
důsledkem je nutnost úplného ukončení odběru tepelné energie, změny ceny tepelné energie a změny všeobecných obchodních
podmínek, s výjimkou změn vyvolaných nově přijatou legislativou.
Dodavatel může dát výpověď pouze z důvodů neoprávněného odběru tepelné energie odběratele vyjma opakovaného prodlení
s úhradou plateb vyúčtování nebo zálohově platby ze strany odběratele a také při nesplnění požadavku dle čl. 4, bod 1 Všeobecných
obchodních podmínek.
Výpověď musí být učíněna v písemné formě sodůvodněním, výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od prvého dne měsíce
následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně.
Od smlouvy lze odstoupit v následujících případech:
a) přl opakovaném prodlení s úhradou plateb vyúčtování nebo zálohové platby ze strany odběratele (právo odstoupit od smlouvy má
dodavatel),
b) při opakovaném neplnění sjednaných základních parametrů dodávané a vracené teplonosné látky ze strany dodavatele (právo
odstoupit od smlouvy má odběratel).
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a bez zbytečného odkladu. Při odstoupení od smlouvy z důvodu změny
ceny lodst. 7, písm. c) musí být písemné odstoupení od smlouvy dodavateli doručeno v uvedené lhůtě, jlnakje neplatné.
Odstoupením od smlouvy zaniká smlouva dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Po této
době nelze účinky odstoupení od smlouvy odvolat nebo měnlt bez souhlasu druhé smluvní strany.
K datu zániku smluvního vztahu se obě stmny zavazujívyrovnat vzájemně své závazky (zejména dlu hy) a pohledávky.
V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě v plném rozsahu na právního nástupce,
nedohodnou-ll se smluvní strany před zánikem jinak.

Pro případ pomšení povinností odběratele dle tohoto článku smlouvy jsou sjednány následující smluvní pokuty:
za každý rozdil v údajích uvedených ve smlouvě proti skutečnosti, zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výší 1 000 Kč za každý případ,
který byl odběratelem prokazatelně zavlněn,

Strana 2 z 4



ˇ ıCast ASeveročeská teplárenská. a.s.. Teıılárenská 2 Most - Komořany. PSČ 434 03
1.2.neumožnl-Il odběratel dodavateli vstup pověřených osob do odběrných mist vsouladu sčl. 4 Všeobecných obchodních podmínek,

zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý prokazatelně neumožněný vstup,
1.3.přerušl-ll dodavatel dodávku tepelné energie z důvodu neoprávněného odběru ve smyslu energetického zákona (tzn. I z důvodu

nehrazení zálohových platebj, zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé takovéto přerušení nebo obnovení dodávky,
1.4.při zjištění nesprávně uvedených spotřeb teplé vody v Hlášení o spotřebovaném množství TV dle článku 9. Všeobecných obchodních

podmínek, je-II dodávka teplé vody rozúčtovávána ze společné přípravy, zaplatí odběratel smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé
prokazatelně zavinění,

1.5.při zjištění nesprávné teploty vracené teplonosné látky, je-Il sjednána v .části B - Technické údaje odběrného místa", zaplatí odběratel
smluvní pokutu ve výšl 1000 Kč za každý zjištěný den,

1.6.v případě vyvolání výpovědi nebo odstoupení od smlouvy protiprávním jednáním odběratele je odběratel povinen zaplatit dodavateli
smluvní pokutu ve výši 320 000 Kč.

2. Ustanoveníml o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody.
3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje žádnou ze smluvních stran splnit svoji povinnost nebo odstranit závadný stav.
4. Odstoupenlod smlouvyse nedoty'ká nároku na zaplacenismluvní pokuty.

článek l: Všeobecně obchodní podminky
1. Obsahem jednotlivých ustanovení Všeobecných obchodních podmínek Jsou práva a povinnosti odběratele, jakož i práva a povinnosti

dodavatele vzniklé z této smlouvy. Všeobecné obchodní podmínky upravují měření a vyhodnocení dodávek tepelné energie, stanovení
ceny za dodávku tepelné energie a úpravy těchto cen, stanovení odběrových dlagramú a zálohových plateb, vyúčtovánícen za dodanou
tepelnou energii či reklamace. Odběratel bere na vědomí, že shora uvedený výčet ustanovení Všeobecných obchodních podmínek je
výčtem demonstrativním a je povinností odběratele se seznámit se všemi ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek, které mu
byly poskytnuty dodavatelem.

2. Odběratel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil sjednotllvýml ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek, které
jsou nedílnou součástí této smlouvy, porozuměl jejich významu a pokud mu význam některého ustanovení nebyl srozumitelný, byl mu
tento dodavatelem vysvětlen před podpisem této smlouvy.

3. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1752 odst. 1 občanského zákoníku sjednávají oprávnění dodavatele ke změně ceny a
Všeobecných obchodních podmínek v přiměřeném rozsahu. Změna ceny tepelné energie i změna všeobecných obchodních podmínek
bude publikována na webových stránkách společnosti Mggpg a současně bude odběrateli zaslána e-mallem ve lhůtách 14 dnů u
změny ceny tepelné energie a 21 dnů u změny všeobecných obchodnlch podmínek počítáno vždy do účinnosti změny. Výpověď
smlouvy dle čl. 6 bodu 4. musí odběratel doručit dodavateli do účinnosti změny, jinak mezi stranami platí ode dne účinností změny
změněné cenové podmínky nebo Všeobecné obchodní podmínky.

4. V případě osazení měřiče tepla s registrací li hodinového výkonového maxima budou tyto náměry dodavatelem vyhodnocovány, zda
nedošlo kpřekročenl sjednané rezervované kapacity odběratelem o více jak 20%. Dojde-II kopakovanému překročení sjednané
rezervované kapacity vdaném kalendářním roce, vyzve dodavatel odběratele k jednání o příčinách a případné úpravě rezervované
kapacity. Nedojde-II kdohodě mezi odběratelem a dodavatelem ohledně výše rezervované kapacity, upozorní dodavatel odběratele
písemně, že nedošlo k dohodě o výšl rezervované kapacity, a od následujícího kalendářa roku v případě opakovaného překročení
rezervované kapacity o více jak 20% v kalendářním roce doúčtuje dodavatel odběrateli rozdíl mezi smluvenou rezervovanou kapacitou
a maximálně dosaženou hodnotou K hodinového výkonového maxima vcenách dle platného ceníku pro daný kalendářní rok.
K ustanovením či. 5, bodům 5, 5.1, 5.2, Všeobecných obchodnlch podmínek se nepřihlíží.

5. Smluvní strany sjednávají, že na práva a povinnosti vzniklé odběrateli a dodavateli z této smlouvy se použijí vždy Všeobecné obchodní
podmínky dodavatele. Obchodní podminky odběratele se pro tyto účely vylučují.

Článek 9: Závěrečná ujednání
1. Odběratel prohlašuje, že byl vdostatečném předstlhu před podpisem této smlouvy seznámen se skutečnostml, jež předepisuje

občanský zákoník v ustanovení š 1811.
2. V souladu s ustanovením š 1740 odst. 2 občanského zákoníku dodavatel tímto vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou od

předloženého textu smlouvy a nedílných součástí.
3. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména energetického zákonaj, nebo změně relevantních cenových rozhodnutí a taková

změna sl vyžádá změnu této smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto smlouvu kvýzvě dodavatele uvést do souladu se změněnýml
právními předpisy či cenovýml rozhodnutími, a to nejpozději do šesti týdnů od nabytí účinnosti takové změny. Tím není vyloučeno
provedení změny této smlouvy prostřednictvím změny Všeobecných obchodních podmínek čl jiným způsobem, upraveným ve
Všeobecných obchodních podmínkách.

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení.
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí ujednání a

v minulosti uzavřené smlouvy ohledně smlouvou dotčeného odběrného místa l dotčených odběrných míst.

Strana 3 z 4



EEEPČESKÁ ođhêmnı č. sazııı
ˇ I1! RENSKÁ cast A

Severočeská teplárenská. a.s.. Teolárenská 2. Most - KomořanyI PSČ 434 03
6. Smluvní strany svy'mi podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a vážně, určitě a srozumitelně podle své pravé a svobodné

vůle, nlkolivv tlsnl nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě - Komořanech dne: V dne: au'ız'zm

SMteplíreıuki,u.
Moıt, Komořııy,MML

434 03 Kralslı! zdravotni a s
'Š' 23733113* (4, snnisınt ssísı'fı'zıł, ť- ı 40113 sflnaduhem

f - K'.: 15408627,. đóć [v \ mcz cam?
Ing. Petr Horák ' Ing. Petr Fiala
ředitel společnosti generálnl ředltel společnosti
Severočeská teplărenská. a.s. Krajská zdravotní, 8.5. Nemocnice Most, o.z.

Strana 4 z 4



EVE Ođbëľ'eitel Č. 532111

Část BSeveročeská teplárenskál a.s.,TepIárenská 2I Most-KomořanyI PSČ 454 03

Technické údaje odběrného místa
ke smlouvě č.: ST_17-32111_00-00

platnost od: 1.1.2017

Odběratal Odběrně místo
obchodníflrma/ Krajská zdravotní, a.s. Nemocnice Most, o.z. název/adresa: VS Nemocnice Most
jméno a příjmení: číslo: 3211-001
se sídlem/adresa: Sociální péče 3316/12A, Ústl nad Labem, PSČ 401 13 zdroj/PS: lokalita Most
ıčo/Rč: 25488627 ıøııflıııa: Most

Článek 1: Technicke parametry
1. Povinně údaje:

_ Primární TE [GI]
teplota dodávané/vrácená látky: " 140/70 'C
max. tlak dodávané látky: 2. 50 MPa
vykon: 8.27 MW
Rezervovaná kapacita: 5 208.00 kW
min. tlaková dlřerence: 0.10 MPa
odběr doplňovací vody: ANO
podlahová plocha - domácnosti: 0 m2 I
podlahová plocha - ostatni: "i 93 510 m2
místo předání: vnější spoje prvních uzavíraclch

armatur topné a vratné větve na
primární straně PS

úroveň předánítepeině energie: na vstupu přípojky do PS
místo měření: ' na zpátečoe flři výstupu z PS
způsob měření: měřičem TE a DV
měřič] měřiče: UC 50 Actarls
rozdělení dodávky pro více --
vlastníků:
'j projektovaná teplota dodávaná a vı'aoená látky při výpočtově venkovníteplotě -12'C
"j podlahová plocha dle vyhlášky č. 366/2010 Sb.. specifikuje odběratel

2. Nepovinné údaje:
obestavěn-ř prostor: m3 puměrově měření teple vody FV] dodavatele: NE
počet bytových jednotek: 0 regulace ústředního topení (ÚT): NE

i skutečná podlahová plocha: 93 510 m2 regulace teplé vody ÍTV): NE
teo.přípo;ka v majetku dodavatele: ANO společná tepelná přípojka: NE

Článek 2: Dohoda o přístupu k měřícím a ovládacím zaříaeııím
1. Smluvní strany se dohodly na přístupu k měřícím a ovládacím zařízením dle článku č. 4, bod 2. „části D - Všeobecných obchodních

podmínek“.

Článek 3: Odběrgvý diagram
1. Sjednaně hodnoty odběru tepelně energie:
PrlmáraElGl]

Leden ' Únor Březen Duben Květen L`flrven Ěúrvenec Srpen Září Ř=|en Listopad Prosinec Celkem
5400.0 4200.0 3900.0 2400.0 900.0 600.0 300.0 600.0 900.0 2400.0 3900.0 4500.0 30 000.0

2. Aktualizacl odběrověho diagramu je odběratel povinen provádět v souladu s ustanovením či. 6 Všeobecných obchodních podmínek.
3. Množství je určeno přibližně dle či. 5 smlouvy. Odchylka od sjednaněho množství je ovlivněna klimatickými podmínkami I chováním

odběratele a může překročit 5% sjednaného množství.

článek 4: Ostatní ujednání a parametry
1. Odběratel je povinen vychlazovat teplonosnou látku na výstupu z odběrného místa na teplotu nepřesahující 70 'C.
2. V případě poruchy měřiče tepelně energie bude náhradnívýpoěet dodávky tepelné energie uveden v protokolu o Technickěm dopočtu,

jeho! jeden výtisk bude předán odběrateli.
3. Nejsou sjednány další ujednání a parametry odběměho místa.

Strana 1 z 1



.s. Te Iárenská 2 Most - Komoľan PSČ 434 03

Odběratel Č. 532111

Část B
Technické údaje odběrného místa

ke smlouvě č.: ST_17-32111_00-00
platnost od: 1.1.2017

Svým podpisem smluvní strany stvrzují platnost jednotlivých technických uíednání a souhlasí s uvedenými hodnotami, slednanými parametry
a ujednánímí pro všechna odhěrná místa uvedená v následujícím seznamu:

Číslo 0M Název OM
3211-00_1 VS Nemocnice Most

V Mostě - Komořanech dne:

sıvønčnıflúepıınmu.“
MMKDIIIMJGPIMZ.

PSČ 43403
rčžmaııs (4)

Ing. Petr Horák
ředitel společností
Severočeská teplárenská, a.s.

- Lokalita Díl!! platnost
! Most 1.1.2017

02 ç Kraiskazuravomi.a.ı.
__z-f f. snáàıni mnm/m

m 13 sunıđ uhım
0 Ž ıćz 25488627

uıtz :225488627
'_

Ing. Petr Fiala L
generální ředitel společnosti
Krajská zdravotní, a.s. Nemocnice Most, o.z.

Strana 1: 1



Ceny a zálohy
ke smlouvě č.: ST_17-32111_00-00

platnost od: 1.1.2017

Odbirıtel
obchodni flrma/ Krajská zdravotni, a.5. Nemocnice Most, 0.2.
jméno a přijmení:
se sídlem/adresa: Sociální peče 3316/12A, Ústi nad Labem, PSČ 401 13
ıčo/Rč: 25488627

článek 1: Cena tegelne energie a ostatnich komodit
É cENY '_' ıednøìkøvá'"ľıe'ríı_ nzhı ınkeıırı _ knrnørııh _he; DP_ı-ı __ ve Dry [1539 __ __ _ "a" "m" _ _ _

3281„0 Mest _ nk 3 35'.33 _ıłE/klnı" 40,63 _ Kćıkw 5 208_T kw
__3281_D Mest _ TE 316. 31 kč/GJ 363.76 _ KUGJ 30 000 _ 61

_ 3281_10 Mne: Dv 46,00 _ Kč/ms 52.90 _ Kč/nıs _ m3

Článek 2: Předpis :iiohovyeh plateb

z' Reıervovană 'IE/ÚT TE/ŮT . .N sv Variabilnl Celkem zálohy
. Ň19839!! ......„1._,!9„;I!1I13_„._1.313819859 479199' . lëšl..wšeıáınh _ 100% 7056

L 09'!!!llrı '919mm' i 15 . 15 l _ u“- .. _ ...-„_ _ _ _ _______ž __Ledèn , 133 000 1 425 500 8651321110 1 558 500
, ünor i 133 000 I 1 108 700 _ 8652321110 _ 1 241 700

Březen j 133 000 I 1 029 500 T 8653321110 _ 1 162 500
Ĺ Duben _ 133 000 633 600 Í 8654321110 _ 766 600

Kvêıen ' 133 000 237 600 [ 8655321110 _ 370 600
červen 0 158 400 _ _ 8656321110 _ 158 400

Ĺ červenec. _ 0 79 200 _ 8657321110 _ 79 200
srpen i 0 158 400 _ 8658321110 _ 158 400

Ť'zá __ 133 000 _ı 237 600 _ì _ 8659321110 _ 370 600
Ĺ 'ñnen _ 133 000 | 633 600 _ 8660321110 766 600
I Lıswpad 'z 133 000 1 029 500 8661321110 _ 1 162 500
'__ Prnsınee Ĺ 133 000 1 187 900 _ 8662321110 1_ 320 900
i celkem _rø_k__ ' 1197000 7919500 I 9116500

V Mostě - Komořanech dne: V dne: 3 anál-'Hmm

'$1'°"ˇ°“"“I 668331 1
40113 :Indií-ť'
IC: 25488627
uıť: 622W

Ing. Petr Horák ing. Petr Fiala
ředitel společnost] zenerălnl ředitel společnosti
Severočeská beplárenská, 8.5. Krajská zdravotni, a.s. Nemocnice Most, o.z.

Strana 1 z 1



Sľssrsas čásrnVšeobecné obchodní podminky

Severočeská teplárenská, a.s., Ternlárenská 2. Most - Komořany, PSČ 434 03 www.setep.cz

Všeobecné obchodní podmínky
účinnost od: 1.1.2016

Do_davatel
obchodní firma Severočeská teplárenská, a.s. telefon obchod +420 476 447 341, 476 447 508
se sídlem Teplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 e-mali Info@setep.cz
ıčo 287 33 118 havarıjnr sıuzha +420 476 447 830, 734 289 sss

Č_lánek 1: Úvodní ustanovení
1. Tyto všeobecné obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dodávce tepelné energie, uzavřené mezi dodavatelem, jakožto

držitelem licence pro rozvod tepla, a odběratelem tepelné energie. Všeobecné obchodní podmínky podrobněji upravují smluvní vztah
mezi oběma stranami. '
Vzájemná práva a povinnosti obou smluvních stran se řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 458/2000 Sb., o
podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jako „energetický zákon“),
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, zákonem č. 505/1990 Sb., o metroiogii, vše
v platném znění, včetně jejich prováděcích předpisů. Vzájemná práva a povinnosti se řídí též vyhláškaml a rozhodnutími Energetického
regulačního úřadu.
Odborné termíny užívané ve všeobecných obchodních podmínkách a smlouvě o dodávce tepelné energie mají význam přikládaný jim
výše uvedenými právními předpisy.
V případě vnitřního rozporu mezi všeobecnýml obchodními podmínkami a smlouvou o dodávce tepelné energie, který nelze překlenout
souladným výkladem, má přednost příslušné ustanovenísmlouvy o dodávce tepelné energie.

Článek 2: vysvětlivky zkratek [pojmů

smlouva smlouva o dodávce tepelné energie uzavřená mezi dodavatelem a odběratelem dle §76 odst. 3
energetického zákona. _ıelímž předmětem Iıe dodávka a odběr tepelné energie za úplatu

obchodní podmínky Ivšeobecné obchodni pndmínirv
podmínky Dřlnrrjení _ podmínky připojení k rozvodnému tepelnému zařízení nebo zdroji tepelné energie
dodavatel fyzická čI právnická osoba dodávající tepelnou energii jiné fyzické či právnické osobě; dodavatelem může

být výrobce, distributor a rovněž vlastník nebo společenství vlastníků zajišťující tepelnou energii jako plnění
_ poskytované s užíváním üvıů či neb-.rm vvch prostorů nebo k technologlchvm účelům

odběratel distributor, vlastník či společenství vlastníků odběrného tepelného za řízení odebírající od dodavatele
_ _ _ tepelnou energıı
_ konečný spotřebitel _ fyzická či právnická osoba, která tepelnou energii pouze spotřebovává (např. obyvatelé v byrovém domě]
_TE _ tepelná energie případně energie chladu
ÚT _ ústřední vytápění
TV _ teplá voda iněkdv též označována ıako teplá užitková voda, TUV]
SV nebo SV v TV _ studená voda pro ohřev teplé vod“.I _
odběrné místo (OM) místo plnění stanovené ve smlouvě, v němž přechází tepelná energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví

odběratele; každé odběrné místo má ve smlouvě přidělené unlkátníčíslo
dodávka TE dodávka tepelné energie nebo chladu k dalšímu využití fyzickou nebo právnickou osobou vč. dodávky

_ _ tepIOnOsné látkyl SV V TV
měřící místo místo měření dodávek ÚT, TV, TE a SV v TV

Iodběrné tepelné zařízení 'zařízení v majetku odběratele připojené na zdroj či rozvod tepelné energie určené pro vnitřní rozvod nebo
spotřebu tepelné energie v objektu

'rozvodné tepelné zařízení 'zařízení pro dopravu tepelné energie tvořené tepelným! sítěmi, předávacíml stanicemi a domovníml
předávacíml stanicemi: odběrné tepelně zařízení nenísoučástí rozvodněho tepelného zařízení

tepelná přípojka tepelná přípojka je zařízení, které vede teplonosnou látku, začíná na zdroji tepelné energie nebo
_ odbočenlm od rozvodného tepelného zařízení a končí vstupem do odběrného tepelného zařízení

_ tepelné sítě soustava zařízení sloužících pro dopravu tepelné energie nebo l k propflıení zdrojů mezi sebou
_ objekt _ uceleně stavební dílo technici-ryI propojené jednim společným odběrnvm tepelným zařízením _

PS (VS, EC) předávací stanice (někdy též označována jako „výměníková stanice'I nebo „energooentrum"j, kde dochází
ke změně parametrů tepelné energie a řízení této změny

_ domovní předávací stanice předávací stanice pro ıeden obıekt iněkdv též označována ,ako OPS. DVS. KPS)
_ primár _ primárníokruh soustavv centralizovaného zásobovánitepiem mezi zdrojem a předávacístanicí _
sekundár sekundární okruh soustavy oentrallzova něho zásobování teplem od předávací stanice k jednotlivým místům

spotřeby tepelné energie
_ hava rlıni služba/dispečink nepřetržltá centrální služba řídící a monitoruıíci rozvodné tepelné zařízení _
rezervovaná kapacita smluvní hodnota ii hodinové výkonového maxima, která představuje dlouhodobou výkonovou potřebu pro

; zaıištěnístabilníterıelné pohody daného odběrného mista

Strana 1z8



Všeobecné obchodni podmínky

EW Část D
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most - Komořany. PSČ 434 03 www.setep.cz

článek 3: Forma dodávek tepelné energie [komodity]
'ul'

łgrfldánt K°m°đü= „WI Snaclflkace- DOPIS Ě
ı ;Tepelná energie I TE Dodávka tepelné energie ve formě horké vody urč_enou_pro vytápění, ohřev teplé vody, klimatizaci či

Primár' Q technologický odběr
Š Doplñovací voda DV Dodávka teplonosné látky včetně tepelné energie v nl obsažené .
I Tepelná energie TE Dodávka tepelné energie určenou pro technologii vobjektu odběratele, případně jako společnou'
i : ' _ dodávku tepelné energie pro v-,rıápvě nl a teplou vodu
' Ústřední vytápění Dodávka tepelné energie určenou k vytápění,_jež bude dodáváno vtopné vodě _
iSekundár; Teplá voda TV Dodávka tepelné energie obsaženou vteplé vodě podléhající rozúčtováni teplé vody ze spo_lečné
i , _niíøröw __
ł |5tudená voda ' SV Dodávka vody, jež je ve smyslu platných předpisů pro účely této smlouvy chápána jako nosič tepelné

_energie podléhající rozúčtovánitepié vody ze společné přlp ravy
Konkrétniforma sjednaných dodávek tepelné energie pro každé odběrné misto je uvedena v tabulce odběrných_mist článku 2 smlouvy.

Článek 4: Technické dodací podminky
1. Odběratel je povinen se Svým odběrným tepelným zařízením splňovat hospodárnou, bezpečnou a spolehlivou dodávku nebo spotřebu

tepelné energie vsouladu s technickými a bezpečnostními předpisy. Odběrné tepelné zařízení musisplñovat požadavky ohledně mista,
způsobu a terminu připojeni stanovené v Podmínkách připojení k rozvodnému tepelnému zařízení, které provozuje dodavatel.

2. V případě napojení odběrného místa odběratele na rozvodné tepelné zařízení v majetku třetí strany, je odběratel povinen mit souhlas
majitele tohoto zařízení s napojením odběru. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávku tepelné energie do odběrného místa odběratele
zajišťované prostřednictvím rozvodného tepelného zařízení v majetku třetí strany, pokud toto zařízení nesplňuje technické nebo
bezpečnostní předpisy, případně třetí strana je opakovaně v prodlení s úhradou za dodanou tepelnou energii a nenitechnicky možné jí
samostatně přerušit dodávku tepelné energie.

3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli Instalaci měřícího zařízení pro měření dodávky TE, ÚT, případně TV. Současně je odběratel
povinen dodavateli umožnit zajištění měřícího zařízení proti neoprávněné manipulaci a umožnit mu přístup k měřícimu a ovládacímu
zařízení za účelem kontroly, provádění odečtů a provádění provozní manipulace. Přístup kměřicimu a ovládacímu zařízení umožní
odběratel zaměstnancům dodavatele na vyžádání u kontaktní osoby odběratele po předložení ldentlfikační karty zaměstnance
dodavatele či jím pověřeného zaměstnance jnapi'. smluvní provozovatel), zajlšťujícího pro dodavatele provoz rozvodného tepelného
zařízení. Sjednání odlišného přístupu kdanému odběrnému místu je uvedeno včlánku č. 2 „části B - Technické údaje odběrného
místa".

4. Dodavatel bude přednostně používat měřicí zařízení nevyžadující připojení na elektrickou rozvodnou síť nízkého napětí. Nebude-li toto
technicky možné zajistit, je odběratel povinen umožnit napojení na elektrickou rozvodnou síť nízkého napětí přes samostatný jlstič.
Vyjma dodávek tepelné energie na primární úrovni předání poskytne dodavatel odběrateli kompenzaci za takto odebranou elektrickou
energii souhrnně 1x za kalendářní rok. Výše kompenzace bude odvozena ze štítkových hodnot jednotlivých zařízení, provozních
podmínek a ceny elektrické energie.

5. Dodavatel bude přednostně používat měřící zařízení s dálkovým odečtem. Odběratel je povinen mu umožnit Instalaci podpůrných
zařízeníjakoi např. antény a anténní kabely ve svých objektech.

6. Odběratel je povinen učinit vhodná opatření proti zneužití, zničení, krádeži a neoprávněné manipulaci s měřicim a ovládacím zřízením.
7. Odběratel je povinen umožnit dodavateli Instalaci pomocných zařízení, potřebných k zajištění dodávek TE, ÚT a TV, jakož i zhotovení

měřicích bodů pro měření průtoku a tlakové dlference včetně případného zařízení pro dálkový přenos dat.
8. Odběratel je před zahájením jakékoliv rekonstrukce nebo opravy odběrného tepelného zařízení, při které dochází ke změně výkonů,

výpočtových parametrů, změně v zapojení komponent odběrného tepelného zařízení, použitíjiných materiálů čl dimenzi v odběrném
tepelném zařízení, povinen předložit dodavateli projektovou dokumentaci opravy či rekonstrukce k odsouhlasení a připomínky
dodavatele je povinen respektovat. Dodavatel je oprávněn sl ponechatjedno vyhotovení předložené projektové dokumentace.

9. Odběratel odpovídá za řádný stav odběrného tepelného zařízení a tepelné přípojky, je-II jejim vlastníkem, a za dodrženívšech právních
předpisů a norem, které upravují povinnosti spojené stimto odběrným tepelným zařízením případně itepelnou přípojkou.

10. Odběratel je povinen umožnit dodavateli kontq souladu odběrného tepelného zařízení a případně Itepelné přípojky, je-ll v majetku
odběratele, s právními předpisy a s Podminkaml připojení k rozvodnému tepelnému zařízení dodavatele, a to vždy po předchozím
ohlášení této kontroly ze strany dodavatele. Závady, případně nesoulad s právními předpisy čl Podminkaml připojení k rozvodnému
tepelnému zařízení dodavatele, které dodavatel zjistí, musí odběratel odstranit neprodleně nebo v termínu stanoveném dodavatelem
dle závažnosti závady. V případě nedodržení takového termínu je dodavatel oprávněn přerušit dodávku TE, ÚT či TV až do úplného
odstranění závady.

11. Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu ohlásit dodavateli všechny závady na odběrném tepelném zařízení, které by mohly mit
vllv na provoz rozvodného tepelného zařízení dodavatele, a zajistit bez zbytečného odkladu jejich odstranění. V případě, že závada na
zařízení odběratele by mohla mit vllv na kvalitu a plynulost dodávky TE, ÚT či TV jinému odběrateli, musí odběratel učinit taková
opatření, aby těmto dotčeným odběratelům mohla být dodávka TE, ÚT či TV obnovena bez zbytečného prodle nl.

12. Dojde-li nesprávným způsobem provozu a údržby odběrného tepelného zařízení případně nečinnosti odběratele ke škodě na majetku
dodavatele či třetích osob, je odběratel povinen nahradit dodavateli veškeré vzniklé škody.

13. Při vracení teplonosné látky, která nemá jakost odpovídající dodávané teplonosné látky mimo teplotu a tlak jtj. zejména chemické a
biologické složení), je odběratel povinen nahradit dodavateli veškeré vzniklé škody.

Strana 2 z 8



EW část DVšeobecné obchodní podmínky

Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most- Komořanv, PSČ 434 03 www.setep.cz
14.

15.

16.

17.

18.

19.

Odběratel je povinen s dodavatelem předem konzultovat chemické čištění rozvodů odběrného tepelného zařízení, které je tlakově
závisle napojeno na rozvodné tepelné zařízení dodavatele. V případě, že bytakové čištění provedl bez písemného souhlasu dodavatele,
odpovídá za veškeré případné škody, které by svým počínáním dodavateli způsobil.
Jestliže dodavatel dodává odběrateli TE, ÚT či TV prostřednictvím domovní předávací stanice, a to tlakově závislou nebo nezávislou
(respektive bude-Il takto dodávat TE v budoucnu), je odběratel povinen poskytnout na vlastní náklad dodavateli nezbytně nutný prostor
pro umístění této technologie v objektu odběratele, do kterého je TE, ÚT či TV dodávána. Technologie bude umístěna tak, aby její
umístěníodběratele co nejméně zatěžovalo s přihlédnutím k technickým možnostem řešení.
V souladu s §77 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, může odběratel provozovat vlastní náhradní či jiný zdroj, který je
propojen s rozvodným tepelným zařízením, avšak pouze po písemné dohodě s dodavatelem.
Osadí-li si odběratel bez písemného souhlasu dodavatele technické zařízení na úpravu parametrů dodávané tepelné energie na své
odběrné tepelné za řízení (např. směšovací ventily, směšovací stanici, posilovací oběhová čerpadla apod. upravující dodávanou teplotu a
tlak), nese za tuto úpravu parametrů odpovědnost a nemůže jí přenést na dodavatele tepelné energie. V případě ovlivnění (zhoršení)
dodávek tepelné energie třetím osobám takto osazeným technickým zařízením, je odběratel povinen na výzvu dodavatele tepelné
energie toto neprodleně demontovat a nahradit vzniklé škody dodavateli i třetím stranám.
V případě, že odběratel potřebuje pro zajištění provozu, opravy či rekonstrukce svého odběrného tepelného zařízení jakoukoliv
manipulaci se zařízením, které je v majetku dodavatele, vyžádá sl takovou manipulaci na dispečinku dodavatele. Dodavatel je oprávněn
odběrateli vyúčtovat náklady spojené s poskytnutím takové provozní manipulace.
Vpřípadě, že odběıatel provádí či si nechává provádět jakékoliv práce na svém odběrném tepelném zařízení, je povinen zajistit
uzavření přívodních uzavíracích armatur Usou-ll v majetku dodavatele vyžádat si provozní manipulaci ze strany dodavatele dle
předchozího bodu), přičemž tyto armatury budou řádně zabezpečený proti neoprávněné manipulaci a bude u nich označen důvod
uzavření (např. ve formě cedulky přlpevnéné k uzavíracím armaturámj. Současně je odběratel povinen informovat o takovém odstavení
všechny konečné spotřebitele v daném odběrněm místě.

Článek 5: Měření a vyhodnocení dodávky
1.

2.

:F

Dodavatel je povinen dodávku TE, ŮT či TV měřit, vyhodnocovat a účtovat podle skutečných parametrů teplonosné látky a údajů
vlastního měřícího zařízení.
Množství dodané tepelné energie je měřeno vsouladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy. Má-II odběratel pochybnosti o
správnosti údajů měření, nebo zjistí-li závadu na měřícím zařízení, má právo požadovat jeho přezkoušení. Dodavatel je povinen na
základě písemné žádosti odběratele měřící zařízení do 30-ti dnů přezkoušet, a je-ll vadné, vyměnit. Žádost o přezkoušení měřícího
zařízení podává odběratel dodavateli výhradně písemnou formou. Odběratel je povinen poskytnout kvýměně měřícího zařízení
nezbytnou součinnost. Je-Il na měřícím zařízení zjištěna závada, která nebyla způsobena zásahem odběratele, hradí náklady spojené
sjeho přezkoušením a případnou výměnou dodavatel. Není-li závada zjištěna, nebo byla-li závada zapříčlněna zásahem odběratele,
hradítyto náklady odběratel.
V případě nefunkčního měřícího zařízení dodavatel stanoví spotřebu jedním z následujících náhradních způsobů vyhodnocení dodávky
TE, ÚT či TV takto:
a) na základě spotřeb v předcházejícím období se zohledněním délky srovnávaných období, dle využití objektu ze strany odběratele a

se zohledněním klimatických podmínek v těchto obdobích,
b) na základě srovnání s obdobným odběrným místem,
c) na základě spotřeb zaznamenaných měřícím zařízením v majetku odběratele, je-Ii instalováno a splňuje-Il všechny náležitosti

kladené na stanovená měřidla dle zákona č. 505/1990 Sb., v platném znění,
d) jiným způsobem dohodnutým mezi dodavatelem a odběratelem v článku 4 „části B -Technlcké údaje odběrného místa“.
Výběr vhodné metody stanovení spotřeby náhradním způsobem vyhodnocení dodávky TE, ÚT či TV provede dodavatel s přihlédnutím
k údajům odběratele, aby výsledná spotřeba co nejvěrnějl odpovídala skutečné spotřebě. V případě specifického charakteru odběru se
uvede odlišný způsob výpočtu náhradní dodávky TE, ÚT či TV v článku 4, části B -Technické údaje odběrného místa.
Pokud bude množství TE, ÚT či TV stanoveno náhradním způsobem, uvede tuto skutečnost dodavatel v podkladech pro vyúčtování.
V případě dvousložkově ceny tepelné energie osadí dodavatel měřící zařízení umožňující kromě měření dodávky tepla také registraci K
hodinového výkonového maxima odebíraného tepelného výkonu. Měsíční hodnota K hodinového výkonového maxima představuje
maximální hodnotu z dílčích průměrných K hodinových výkonů (Jt hodinových spotřeb tepelné energie, vztažených na jednotku času) za
uplynulý kalendářní měsíc. Naměřená hodnota K hodinového výkonového maxima nesmí překročit hodnotu sjednané rezervované
kapacity v „části B -Technické údaje odběrného místa“ o více jak 10%.

5.1.Vyhodnocení překročení sjednané rezervované kapacity u dvousložkově ceny je zahájeno dodavatelem počínaje počátkem druhého
kalendářního roku po roce, kdy došlo k instalaci měřícího zařízení reglstrujícím K hodinové výkonové maximum.

5.2.Nedojde-li při sjednávání hodnoty rezervované kapacity u dvousložkově ceny kdohodě mezi dodavatelem a odběratelem, použije
dodavatel jako smluvní hodnotu rezervované kapacity hodnotu požadovanou odběratelem, a zároveň jej písemně upozorní na možné
sankcionování v případě překročenítéto hodnoty o více jak 10%. Pokud pak v průběhu kalendářního roku dojde k překročení sjednané
rezervované kapacity o více jak 10%, dle registrovaných hodnot K hodinových výkonových mexlm, uplatní dodavatel po odběrateli
doúčtování rozdílu mezi sjednanou rezervovanou kapacitou a maximální hodnotou registrovaného ii hodinového výkonového maxima
za uplynulý kalendářní rok za cenu dle platného ceníku pro daný rok navýšenou o 25% a to za všechny kalendářní měsíce, kdy je
účtována stálá složka ceny tepelné energie vdaném roce. Ve všech ostatních případech ksankcionováni překročení sjednané
rezervované kapacity nedochází.

5.3.2 vyhodnocení překročení rezervované kapacity jsou vyjmuty tyto případy:
a) k překročení dojde z důvodů ležících na straně dodavatele (např. výkonová špička po přerušení dodávky z důvodu poruchy na

tepelněm zařízení) a to po celou dobu, kdy trval onen důvod, a následně I 8 hodin po jeho odstranění;

Strana 3 z8



Všeobecné obchodní podmínky

mém Část D
Severočeská teplárenská, a.s.. Tenlárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www.setep.cz

b) k překročení dojde z důvodů Iežících na straně odběratele (např. plánované vypuštění tepelných rozvodů v domě pro případnou
opravu) a odběratel předem ohlásí plánované překročení na dlspečinku dodavatele; a to I4 hodiny po odstranění důvodu (např.
ukončení prací).

6. Dodavatel je oprávněn kontrolovat měřící zařízení, opravovat je, vyměňovat, zajišťt je plombami a provádět odeěet naměřených
hodnot.

7. Dodavatel je na základě zákona č. 505/1990 Sb. povinen provádět periodické úředníovéření stanovených měřidel. Odběratel je povinen
zajistit součinnost.

8. Dodavatel je oprávněn zaplombovat protl neoprávněné manipulaci I zařízenív majetku odběratele, které by mohlo ovlivňovat sjednané
parametry dodávané TE, ÚT či TV.

9. Porušení plomb dodavatele bez jeho přítomnosti čl písemného upozorněníje zakázáno.
10. Odběratel není oprávněn jakkoliv manipulovat s měřícími, pomocnýml a ovládacími zařízeními dodavatele bez jeho písemného

souhlasu.
11. Odběratel je odpovědný za případné škody způsobené na měřicích, pomocných a ovládacích zařízeních dodavatele umístěných

v objektu odběratele.
12. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli vzniklé náklady související s manipulací s měřícím zařízením (montáž/demontáž) v případě,

kdyje tato manipulace vyvolána na žádost odběratele nebo v souvislosti s porušením povinností ze strany odběratele. Náklady na tyto
manipulace budou ze strany dodavatele odběrateli vyúčtovány samostatným daňovým dokladem vyjma případů, kdy manipulace byla
vyvolá na v důsledku existence závady měřícího zařízení.

13. V případě dodávek TV ze společné přípravy teplé vody je odběratel povinen vlastním nákladem zajišťovat pravidelné ověřování všech
vodoměrů teplé vody (případně patní měřící sestavy teplé vody) v souladu s metrologlckýml předpisy (tj. dle Vyhlášky Ministerstva
průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., vplatném znění, §2 a přílohou této vyhlášky). Na vyzvání dodavatele je odběratel povinen
prokázat platné ověření všech příslušných vodoměrů.

14. V případě dodávek doplňovací vody bude dodavatel účtovat ke každému odebranému rn doplňovací vody i obsah zbytkového tepla
vánpıñøvaçrvøač, kteráčınıo= ım=*4,1888'10461/K*su°ı‹= o,zıGı/m.

Článek 6: Vyhodnocení odběrového diagramu
1. Dodavatel je oprávněn vyhodnocovat dodávku tepelné energie a navrhovat úpravy odběrového diagramu. Vyhodnocení dodávky

tepelné energie vychází z náměrů fakturačního měřícího zařízení.
2. Odběratel je oprávněn upravit odběrový diagram a rezervovanou kapacitu pro následující kalendářní rok na základě provedených

opatření a to nejpozději do 30. 9. daného roku. Požadované změny je odběratel povinen dodavateli doložit např. energetickým
průkazem budovy, projektovou dokumentací apod.

3. Změna odběrového diagramu a rezervované kapacity je možná I v průběhu kalendářního roku, jestliže se zásadně a nepředvídatelně
změní charakter využívání zásobovaných objektů. Požadovaná úprava musí být s dodavatelem sjednána alespoň 30 dní před účinností
změny, aby dodavatel mohl provést případná technická a administrativní opatření spojené se změnou výše sjednaného výkonu.

Článek 7: Stanovení a změna ceny za dodávku tepelná energie
1. Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit výši ceny tepelné energie či způsob jejího určení (dále jen jako „změna ceny'). a to I

v průběhu kalendářního roku, zejména s ohledem na zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon, zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, zákon č. 526/1990 Sb., o cenách a v souladu s vyhláškami a cenovýml rozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

2. Smluvní strany těmito obchodními podmínkami stanovují způsob určení ceny dodávané tepelné energie, přičemž tento způsob
stanovení ceny je v souladu se .zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, navazujícíml vyhláškami a cenovými rozhodnutími Energetického
regulačního úřadu.

3. Cena tepelné energleje stanovena jako dvousiožková, případnějednosložková, dle následujících podmínek:
3.1.. Dvousložková cena tepelné energie je účtována dodavatelem pro všechna odběrná místa s odběrem komodity tepelné energie (TE) a

ústředního vytápění (ÚT).
3.2.Jednosložková cena tepelné energie je účtována pro dodávky teplé vody (TV) ze společné přípravy a ve zvláštních případech, kterými

jsou např. objekty před dokončením, nebo před zahájením využívání (temperování nových objektů).
3.3.Dvousložková cena tepelné energie se pro jednotlivé cenové úrovně a cenové lokality skládá ze stálé složky a proměnné složky. Stálá

složka vychází ze sjednané rezervované kapacity a ceny za kw a měsíc, platné pro dané období. Proměnná složka vychází: naměřené
spotřeby tepelné energie a platné ceny za GJ pro dané období.

3.4.Sjednaná hodnota rezervované kapacity je uvedena v |,části B -Technlcké údaje odběrného místa".
3.5.Cena tepelně energie, případně její jednotlivé složky, vč. doplňovací vody je stanovena v ceníku dodavatele vždy na da né období. Ceník

je dostupný na webových stránkách dodavatele. Cena pitné vody je převzata od jejího výrobce, společnosti Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s.

4. Změnu ceny tepelné energie, včetně termínu, od kterého je nová cena platná, zveřejní dodavatel nejpozději 14 dnů přede dnem
účinností změny, ve svém sídle, na svých webových stránkáchWvelektronické podobě a dále o změně ceny bude
odběratele vhodným způsobem Informovat (např. zasláním písemného oznámení o změně ceny tepelné energie nebo uvedením
odkazu na daňovém dokladu na platný ceník tepelné energie apod). Odběratel je povinen se se změnou ceny tepelné energie
seznámit.

5. V případě, že dodavatel cenu tepelné energie změní, je odběratel tepelné energie oprávněn od Smlouvy o dodávce tepelné energie
odstoupit. Odstoupení od smlouvy představuje výlučný nástroj vyjádření nesouhlasu se změnou ceny tepelné energie. Odstouplt od
smlouvy může odběratel do 14 dnů od uveřejnění oznámení o změně ceny, přIčemž v odstoupení musí být uveden výslovný odkaz na
toto ustanovení obchodních podmínek. Písemné odstoupení od smlouvy musí být dodavateli doručeno vuvedené lhůtě, jinak je

Strana 4 z 8



EW Část D
Všeobecné obchodní podmínky

Severočeská teplárenská, a.s., Terrlárenská 2, Most - Komořany. PSČ 434 03 wwwsetep .cz

6.

Článek 8: Zálohy
1.

neplatné. V případě, že odběratel platně odstoupí v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni, který předchází dni, kdy nabývá účinnosti
změna ceny tepelné energie.
Dodavatel k ceně tepelné energie připočte veškeré daně ve výši dle platných právních předpisů.

Dodavatelje oprávněn požadovat od odběratele zálohové platby. Má právo zálohové platby předeplsovat jednostranně a určovat jejich
výši svým oznámením doručeným odběrateli. Výše, Identifikace a termín splatnosti zálohových plateb jsou stanoveny v „části C - Ceny a
zálohy“.
U odběrů s měsíčním zúčtovacím obdobím je měsíční záloha stanovena na základě předpokládaného měsíčního odběru a platné ceny
tepelné energie.
U odběrů s ročním zúčtovacím obdobím vyjma odběrů studené vody je měsíční' záloha stanovena z ročního předpokladu dodávky
tepelné energie a ceny tepelné energie, a do jednotlivých měsíců se rozpočítá tak, že prvnítřl měsíce se stanovuje záloha ve výši 2/15 a
pro zbývající období 1/15 z předpokládaných ročních nákladů.
U odběrů studené vody s ročním zúčtovacím obdobím je měsíční záloha stanovena z ročního předpokládaného odběru studené vody a
ceny studené vody a do jednotlivých měsíců se rozpočítá 1/12 z předpokládaných ročních nákladů.
V případě speclflckých odběrů se zálohy stanoví Individuálně.
Dodavatel je oprávněn s ohledem na změnu velikosti odběru tepelné energie v odběrném místě, změnu ceny dodávky tepelné energie
nebo při opakovaném nedodržování smluveného způsobu placení závazků odběratelem jednostranně změnit počet a splatnost záloh
oznámením výše záloh za dodávku tepelné energie nebo platebním kalendářem, přičemž změna musí být přiměřená důvodům změny.
Odběratel je povinen platit předepsané zálohy, a to iv případech přerušení dodávek tepelné energie, nedohodne-II se s dodavatelem
jinak.

článek 9: Vyúčtování dodávek tepelné energie
1.

2.

3.

91
:5

Vyúčtování dodávek tepelně energie bude provedeno v souladu svyhláškou č. 210/2011 Sb., o rozsahu, náležitostech a termínech
vyúčtování dodávek elektřiny, plynu nebo tepelné energie a souvisejících služeb. v platném znění.
Stálá složka dvousložkové ceny tepelné energie bude dodavatelem účtována v jednotlivých měsících topné sezóny ítj. od ledna do
května a od září do prosince) a to bez ohledu na množství odehrané tepelné energie.
Vyúčtování překročení rezervované kapacity za daný kalendářní rok je dodavatel povinen vystavit a odeslat odběrateli nejpozději do
31.1. následujícího kalendářa roku.
Odběratel je povinen hradit rezervovanou kapacitu l pří přerušení dodávek tepelné energie, nedohodne-li se s dodavatelem jinak.
Přl společném měření množství odehrané tepelné energie na přípravu teplé vody pro více odběrných míst ídodávka komodlty TV
z centrální předávací stanice) se sjednávají následující pravidla:
a) odečty stavů měřičů množství teplé vody na jednotlivých výtocích je odběratel povinen uskutečnit v termínu od 15.12. do 31.12.

příslušného roku,
b) odečty stavů měřičů množství teplé vody na jednotlivých výtocích odběratel vyhodnotí vůči provedeným odečtům stavů

z předchos období a vypočítá spotřebu teplé vody za celé odběrné místo; do výpočtu zahrne kvallfikova né dopočty za naměřené
odběry teplé vody

cj spotřebu teplé vody za celé odběrné místo a zúčtovací období uvede odběratel do protokolu „Hlášení o spotřebovaném množství
TV" a předá dodavateli nejpozději do 15. 1. roku následujícího po zúčtovacím období,

cl) odběratel odpovídá za úplnost a správnost údajů uváděných v protokolu o spotřebovaném množství teplé vody. Taktéž zodpovídá
za správnost měření, pravidelné ověřování měřlčů teplé vody a náhradní způsoby výpočtu v případě poruchy nebo nepřístupnostl
měřiče. Dodavatel si vyhrazuje právo na kontrolu uvedených údajů a jejich podkladů,

e) vpřípadě, že odběratel nesplní svoji povinnost a nezašle ve stanovený termín spotřebu množství teplé vody za odběrné místo,
provede dodavatel odborný odhad spotřeby množství teplé vody pro dané odběrné místo pomocí statistických údajů předchozích
zúčtovacích období či srovnatelných objektů,

fj jsou-li dodavatelem v rámci společné přípravy teplé vody osazena všechna odběrná místa stejným typem patového měřiče
množství teplé vody („metoda A" nebo „metoda B'l dle metodického pokynu pro metrologll č. MPM 22-07] budou pro rozdělení
nákladů na jednotlivá odběrná místa použity náměry těchto měřlčů. Odečty těchto měřičů průběžně provádí dodavatel. V ostatních
případech budou pro rozdělení nákladů na jednotlivá odběrná místa použity spotřeby množství teplé vody za celá odběrná místa a
zúčtovací období nahlášené odběrateli. Přl použití náměrú patových měřlčů teplé vody není dotčena povinnost odběratele provést
odečty a vyhodnocení odečtů měřičů teplé vody na jednotlivých výtocích uvedených v předchozích bodech 2.a) až d),

g) smluvní strany se dohodly, že dodavatel provede rozdělení nákladů na dodávku teplé vody při společném měření množství
odebrané tepelné energie na přípravu teplé vody pro více odběrných míst dle metodiky vyhlášky č. 566/2010 Sb., v platném znění.
s tím, že dodavatel použije pro výpočet zá kladníl spotřební složky nákladů na teplou vodu poměr dle dodaných měřených spotřeb.

h) v případě, kdy minimálně jeden odběratel v rámci společné přípravy teplé vody nesouhlasí s výše uvedeným postupem rozdělení
nákladů dle písm. g), bude dodavatel postupovat v souladu s vyhláškou č. 366/2010 Sb.

Článek 1.0: Reklamace
1.

2.

V případě, že odběratel reklamuje fakturovanou cenu dodávky tepelné energie, nemá písemné odeslání reklamace odkladný účinek pro
úhradu faktury, nejedná-li se s ohledem na výši předcházejících faktur za srovnatelné období o zcela zjevnou chybu.
Odběratel musí uplatnit reklamaci bez zbytečného prodlení. nejpozději do 30ti dnů od zjištění reklamované skutečnosti. Reklamace
musí být písemná a musí obsahovat jednoznačnou Identlflkacl odběratele, který reklamaci podává, identifikaci odběrného místa
případně faktury, jíž se reklamace týká, výstižný popis reklamované skutečnosti včetně dostupné podpůrné dokumentace.

Strana 5 z 8



g Všeobecné obchodní podmínky
ı ˇ ITE'Ě%NSKA Cast D

Severočeská teplárenská, a.s., TeDlárenská 2. Most - Komořany, PSČ 434 03 wwwsetep .cz
3. Reklamace kvality dodávek UT a TV bude řešena měřením stupně kvality dodávek (teplota, tlak, průtok) a to měřícími přístroji, na

jejichž použití se strany projednotllvá měřenídohodnou.

Článek 11: Práva a povinnosti dodavatele
1. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávky tepelné energie v nezbytném rozsahu v případech uvedených v §76 odst. 4 zákona č. 458/2000

Sb., energetický zákon, zejména při neoprávněném odběru, tj. např. při neplacení záloh.
2. Dodavatel je oprávněn zabezpečit plombami uzavírací ventil odběratele pro ŮT v případě, že uzavírací ventil plní funkci regulačního

prvku soustavy. Zabezpečovat plombami uzavírací ventil nelze u objektů odběratele vybavených regulacítopné soustavy.
3. Dodavatel je povinen si počínat při vstupu do odběrného místa tak, aby odběrateli nevznlkaly žádné škody. Škody na majetku

odběratele a jeho nájemců vzniklé prokazatelně činností dodavatele jdou na vrub dodavatele.

Článek 12: Práva a povinností odběratele _ _ _
1. Odběratel je povinen užívat dodávky tepelné energie pouze kúčelům, k nimž jsou obvykle určeny. Dodavatel neodpovídá za škody

způsobené nesprávným použitím či neodbornou manipulací.
2. Odběratel je povinen umožnłt přístup pracovníků dodavatele nebo jím pověřené osoby k měřícím a regulačním zařízením za účelem

provedení kontroly, výměny, opravy, ůřednímu ověření či seřízení daného tepelného zařízení vmajetku dodavatele umístěných na
pozemcích či v objektu odběratele.

3. Odběratel nesmí vypouštět teplonosnou látku z topného systému bez předchozího písemného souhlasu dodavatele. To neplatí, musí-II
odběratel vypouštět teplonosnou látku z důvodu poruchy topného systému. V případě havarijního vypouštění teplonosné látky ze
systému, je odběratel povinen následně tuto skutečnost nahlásit dodavateli.

4. Dojde-li při činnostech odběratele na odběrném tepelném zařízení kporušení plomb dodavatele, je odběratel povinen o tom
neprodleně uvědomit dodavatele.

5. Odběratel je povinen zajistit dodržování ustanovení smlouvy i ostatními obyvateli či osobami, které spolu s ním odběrné místo užívají
nebo se v něm zdržují.

6. Odběratel je povinen řádně evidovat údaje o každém odběru TV v daném odběrném místě a na požádání je předložit dodavateli.
Evidence musí obsahovat tyto údaje: název odběrného místa, název zdroje, číslo smlouvy, čísla měřidel, umístění v odběrném místě,
datum počátečního a koncového odečtu, počáteční a koncový stav, spotřebu v m3, označení zda sejedná o domácnost či ostatníodběr,
vyznačení náhradního výpočtu spotřeby s uvedením období, za které byl proveden, včetně uvedení důvodu.

7. Odběratel je povinen neprodleně písemně sdělit dodavateli:
a) plánované rekonstrukce, opravy či jiné změny na stávajícím odběrném tepelném zařízení
b) provádění oprav a rekonstrukcí na odběrném tepelném zařízení, které byly odsouhlaseny dodavatelem, a po skončení prací

vyzvat dodavatele ke kontrole odběrného tepelného zařízení a uvedení do provozu
c) změnu odběratele tepelné energie
d) změny podlahové plochy s rozdělením na bytové a nebytové plochy či počty bytů a to vždy nejpozději 5 dnů před zahájením

takové rekonstrukce či opravy, která má na změnu uvedených hodnot vliv.
8) Nesplní-II odběratel ohlašovací povinnost ke škodě na majetku dodavatele nebo dalších odběratelů, je odběratel povinen uhradit

dodavateli veškeré škody vzniklé opomenutím odběratele. Náhrada škody se řídí ustanovením § 2909 a násl. občanského zákoníku.

Článek 13: Změny obchodních podmínek _ _
1. Dle dohody odběratele a dodavatele ve smlouvě je dodavatel oprávněn ke změně obchodních podmínek. V tomto článku obchodních

podmínek je upraven způsob oznámení změny obchodních podmínek odběrateli. Dodavatel je oprávněn oznámit odběrateli změnu
obchodních podmínek prostřednictvím uveřejnění této změny obchodních podmínek na svých webových stránkách dodavatele
wa to alespoň 21 dnů před okamžikem účinnosti této změny; toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v den
umístění tohoto oznámení na předmětné webové stránky dodavatele a musí v něm být uvedeno datum, kdy změna obchodních
podmínek nabude účinnosti. Dodavatel je povinen rovněž odběratele o změně obchodních podmínek vhodným způsobem informovat
(např. upozorněním na dañovém dokladu) stím, že tato informace resp. její doručení nemá vliv na ůčlnnost změny obchodních
podmínek oznámením (uveřejněním), a na požádání mu obchodní podmínky neprodleně zaslat písemně či elektronickou poštou.
Odběratel je povinen se se změnou obchodních podmínek seznámit.

2. Odběratel je oprávněn změny obchodních podmínek ve lhůtě 21 dnů od uveřejnění oznámení dodavatele o změně odmítnout a
smlouvu ztohoto důvodu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po
měsíci, ve kterém byla výpověď odběratele doručena dodavateli. Smlouva uzavřená mezi odběratelem a dodavatelem zaniká uplynutím
výpovědní doby. Po dobu výpovědní doby se smluvnív'ztah mezi dodavatelem a odběratelem řídí smlouvou, obchodními podmínkami
naposledy platnými a účinným! a obecně závaznými právními před plsy.

3. Vpřípadě, že odběratel ve lhůtě 21 dnů od uveřejnění oznámení dodavatele o změně obchodních podmínek podle čl. 13 odst. 2
nedoručí dodavateli písemnou výpověď z této smlouvy, má se za to, že tak projevil svůj souhlas s návrhem změny, tento návrh změny
obchodních podmínek akceptoval a změna obchodních podmínek je pak pro obě strany závazná. Návrh se považuje za akceptovanýi
v případě, že odběratel postupuje podle změněných obchodních podmínek, nebo pokud učiní vůči dodavateli jiná právní jednání
představujícíakceptaci návrhu změny obchodních podmínek.

4. Pravidla obsažená v tomto či. 13 obchodních podmínek platí obdobně i pro vyhlášení nových obchodních podmínek.

Článek 14: Závěrečná ustanovení _
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenllvost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděiy v souvislosti se smlouvou, a

chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stıanamí. Tím není dotčeno oprávnění smluvních
stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního
právního předpisu povinností mlčenllvostl; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrně informace se nepovažují

Strana 6 z 8



EW část DVšeobecné obchodní podmínky

Severočeská teolárenská, a.s., Teplárenskă 2. Most - Komořany, PSČ 434 03 www.seteçı.cz

:P

Informace o uzavření (vzniku) a o ukončení (zániku) smlouvy, jako! I údaje potřebné pro výpočet ceny dodávané tepelné energie
(zejména velikosti podlahových ploch a odečty vodomérı'ij.
Odbératei souhlasí, aby dodavatel pro účely pinéní závazků vyplývajících ze smlouvy a případné rovněž pro účely informování
dodavatele o svých produktech shromaid'ovai, zpracovávala uchovával osobní údaje odběratele -fyzlcké osoby, a to zejména: jméno a
přijmení, bydliště, rodné číslo či datum narození, číslo bankovního účtu (účtů) a kontaktní údaje. Ochrana osobních údajů bude
technicky zabezpečena v souladu se zákonem ř.. 101/2000 Sb., o ochrané osobních údajů, v platném znění. Odbératel - fyzická osoba,
má právo požadovat po dodavateli v případě, že se bude domnívat, łe dodavatel zpracovává jeho osobni údaje v rozporu sochranou
jeho soukromého a osobního ìivota nebo v rozporu se zákonem o ochrané osobních údajů, zejména zpracovává-li nepřesné údaje.
vysvětlení a případně nápravu stavu.
Obé smluvní strany se zavazují podávat si včasné informace o změnách údajů uvedených ve smlouvě, které nemají vliv na obsah
smlouvy, zejména změny Identifikačních a kontaktních údajů [změny bankovního spojení, IČO, DIČ, změny v názvu odběratele,
odběrného místa, adresy pro zasílánífakturj, a to nejpozději 5 dnů před nabytím účinnosti této zmény.
Odbératei bude veškeré písemnosti související s dodávkou tepelné energie zasílat na adresu sídla dodavatele.
Jakékoliv oznámení, které má dodavatel učinit písemné, není-II sjednáno jinak, učiní dodavatel formou obyčejného dopisu. Dodavatel
nenese odpovědnost za včasné nevyzvednutí dopisu odbérateiem a za jeho případné nedoručení, pokud byl řádné předán k poštovní
přepravě.
Tyto obchodní podminky nabývají účinnosti dne 1.1.2016 a nahrazují obchodní podminky ze dne 1.1.2015.

/f' 0"'
Ing. Petr Horák

ředitel společnosti

Strana 7 z 8



Všeobecné obchodní podmínkyEW částn
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská 2, Most - Komořamf, PSČ 434 03 www.setep.cz

PŘÍLOHA K všEoBEcNÝM oacHoDNiM PooMíNKÁM

Hlášení o spotřebovaném množství TV
Odbératel pro splnění povinnosti dle či. 9, odst. 2 písm. c) Všeobecných obchodních podmínek použije nfie uvedený formulářový vzor.
Hlášení je možné zaslat v obměněné podobě, ale pouze při dodržení všech požadovaných údajů a prohlášení.

Údaje k odběmému místu

Číslo odběratele: Název odběratele:

Číslo odběrného místa Název odběrného místa:

._BI; _ I Ulice: l _

Seznam ř..p.: I I

Zdroj/VS: Číslo Smlouvy: _

Početjednotek s odběrem TV v odběrném místě: Domácnosti: I Nebytové prostory: _

Velikost podlahové plochy v odběrném místě: Domácnosti: _ mz Nebytové prostory: mz

Údaje ke spotřebě TV

Zůčtowcíobdobí: od 1.1.20ıot do 31.12.20xx

Datum odečtů: Spotřeba vody za uvedené období (tj. součet všech spotřeb TV):

Počáteční: (den/měsic/rok) Koncový: (den/měsíc/rok) Domácnosti (byty) Nebytové prostory (ostatní)

m' m'

Pouěení
Odběratel je povinen v termínu od 15. 12. do 31. 12. příslušného roku provést odečty stavů měřiñů množstvíteplé vody na jednotlivých výtocích a
vyhodnotit spotřeby množství teplé vody vůči předchozí spotřebě, včetně náhradního způsobu výpočtu u neměřeny'ch odběrů. Výsledné spotřeby
za celé odběrné místo je povinen vyplnit do tohoto formuláře a zaslat dodavateli nejpozději do 15. 1. roku následujícího po zůltovaclm období.
V případě nesplnění uvedené povinnosti nebo uvedeníjiných údajů než jsou požadované (např. stavy méřiěů. podlahové plochy apod.) provede
dodavatel odborný odhad spotřeby množství teplé vody pro dané odběrné místo pomocí statistických údajů předchozích zúčtovacích období či
srovnatelných objektů a zároveň se odběratel n'vstšıvuıe oostihu smluvní pokuty dle či. 7, bodu 1.4 smlouvy o dodávce tepelné eneıgle.

Prohlášení

Odběratel prohlašuje, že všechny shora uvedené ůdaje odpovídají skutečnosti a že jsou uvedeny za celé zůětovací obdobi.
Odběratel sl Je vědom následků které by nesprávnvm nebo neúplnífm uvedením údajů mohiv vzniknout Inapř. povinnost k náhradě škodí“.

Datum :

Zpracoval : Odběratel :

osoba, flrma, razítko osoba, flrma, razítko

Strana 8z B


